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16صفحه  نشــریه داخلی گــروه صنعتــی ایران خودرو      شــنبه ۳۰ دی 1۴۰۲   ســال بیســت و یکم  

تولید  دستگاهی  هزار  تولید   دستگاهی  هزار   ۱۰۱۰ افزایش افزایش 

ایران خودرو ایران خودرودر  در 

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو اعلام کرد:

رییس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران: 

توجه گروه صنعتی ایران خودرو 
به حوزه ایمنی و بحران قابل تقدیر است 

۳
 بازدید رییس سازمان تعزیرات  از ایران خودرو 

شماره گذاری و عرضه ۱۱ هزار دناپلاس آغاز شد ۳

میلاد خجسته امام محمد تقی )ع( را تبریک می گوییم.

فرارسیدن ولادت حضرت علی )ع( 
و روز پدر را تبریک می گوییم. 

۲

تفاهم نامه ایران خودرو 
با سازمان آموزش فنی و حرفه ای امضا شد

برنامه ایران خودرو برای ارتقای 
سطح علمی و مهارتی کارکنان
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پیشخوان خبرپیشخوان خبر

تفاهم نامه ایران خودرو با سازمان آموزش فنی و حرفه ای امضا شد

برنامه ایران خودرو برای ارتقای سطح علمی و مهارتی کارکنان

براســاس تفاهم نامه ای که میان ایران خودرو و سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای کشــور به امضا رسید، نیازهای آموزشی کارکنان این 
خودروســاز از طریق منابع آموزشی سازمان آموزش فنی و حرفه ای 

تامین می شود.
مدیرعامــل گروه صنعتــی ایران خودرو در مراســم امضای این 
تفاهم نامــه، ضمن تاکید بر انعقاد قــرارداد همکاری، عنوان کرد: با 
توجــه به ارتقای فناوری و دانــش روز، در صنایع مختلف تولیدی 
فقر دانش فنی و مهارت علمی وجود دارد و در صورتی که به رفع و 
تامین نیازهای آموزشــی توجه نشود، پیشرفت و توسعه ای محقق 

نخواهد شد.
علیمردان عظیمی، با بیــان این که انرژی و توان موجود نیروی 
انســانی در سطح کشــور به خوبی توزیع نشــده، اظهار کرد: با این 
وجود، سازمان آموزش فنی و حرفه ای در کنار سایر مراکز آموزشی 
معتبر، توانســته نیازهای آموزشی و ارتقای سطح مهارت و دانش 
نیروی انســانی را شناسایی و نســبت به تامین آن اقدام کند؛ این 
سازمان از گذشته تاکنون، سازمانی موثر و مفید برای علم آموزی و 
مهارت آموزی مطابق با نیاز جامعه بوده است. وی با اشاره به توان، 
تخصص، مهــارت و تجربه کارکنان ایران خــودرو اظهار کرد: باید با 

هم افزایی با ســازمان آموزش فنی و حرفه ای، نسبت به نگه داشت 
این منابع ارزشــمند و از ســویی به روزآوری دانــش و مهارت آنان 
اقدام کنیم، بی شــک آموزش نیــروی انســانی در ارایه محصول 

باکیفیت نیز تاثیرگذار خواهد بود.
عظیمی درخصوص روند توســعه و تولید در ایران خودرو گفت: 
خودرو برقی ری را محصول توسعه یافته ای است که برای نخستین 
بار در صنعت خودرو کشــور به صورت داخلی سازی طراحی شده و 
در صورت حمایت می تواند تا یک ســال آینده تجاری ســازی و به 
بازار عرضه شــود. مدیرعامل ایران خودرو بــا بیان این که به دلایلی 
از جمله آلودگی موجود در هوا، مصرف ســوخت و سایر هزینه های 
ناشــی از آن باید به سمت خودرو برقی حرکت کنیم، تصریح کرد: 
ایران خودرو با تکیه بر توان مهندســان و کارکنان خود مسیر توسعه 
را به درســتی می پیماید و در آینده نزدیک شــاهد به ثمر نشستن 

این تلاش ها خواهیم بود.
وی بر ارایه آموزش از سوی سازمان فنی و حرفه ای به نیروهای 
تازه استخدام شده و انتقال آن به شبکه تامین و قطعه سازان برای 

ارتقای تولیدات و عرضه محصول باکیفیت تاکید کرد.
معــاون وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی و رییس ســازمان 

آموزش فنی و حرفه ای نیز در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری با 
ایران خودرو گفت: این سازمان با دارا بودن۶۰ سال سابقه فعالیت، 
از قدیمی ترین ســازمان های آموزشی کشور است که با ۱۳ هزار نفر 
نیروی متخصص و ۶۵۸ مرکز آموزشی در رشته های مختلف فعال 
و با این ظرفیت، آماده همکاری و تعامل با گروه معظم ایران خودرو 

است.
مهــرداد عظیمی ادامــه داد: وجود محصولات این خودروســاز 
در ســایر کشــورها افتخاری برای ایرانیان به شــمار می رود و این 
آمادگی وجود دارد تا در کشورهای دیگر نیز از ظرفیت های آموزشی 
و توانمندی کارکنان ایران خودرو استفاده و انتقال تجربه و آموزش 

مهارت در سایر کشورها را به عنوان یک توانمندی عرضه کنیم.
رییس ســازمان آموزش فنی و حرفه ای ادامه داد: این سازمان 
می تواند در کنــار آموزش به کارکنان ایران خودرو، آموزش های لازم 
را به نمایندگی های خدمات پس از فروش برای ارایه خدمات بهتر 

به مشتریان ارایه دهد.
گفتنی اســت، در این نشســت، علی اکبر مرادعباســی، معاون 
توســعه منابع انســانی ایران خودرو نیز گزارشی از وضعیت نیروی 

انسانی و نیازهای آموزشی آنان ارایه کرد.

برای دیدن ویدیو در همین زمینه
کیــو آرکــد را اســکن کنید.

مدیرعامل گــروه صنعتی ایران خودرو، 
با بیان این که با وجود مشکلات تامین 
ارز، فشارهای ناشی از تحریم و کمبود 
نقدینگی، توانســته ایم اهــداف تولید 
را دنبــال کرده و تیراژ تولید را نســبت 
به مدت مشابه ســال گذشته افزایش 
دهیم، گفت: از ابتدای فروردین تا ۲۵ دی ماه امسال، ۴۵۳ هزار و ۵۰۱ 
دســتگاه خودرو سواری و تجاری تولید شده که نشان دهنده افزایش 
حدود ۱۰ هزار دستگاهی تولید نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.

علیمردان عظیمی، با اشاره به روند صدور فاکتور خودروها، اظهار 
کــرد: از ابتدای فروردین تا ۲۵ دی مــاه، ۴۴۱ هزار و ۳۹۲ فاکتور 
برای محصولات سواری و تجاری سنگین و نیمه سنگین صادر شده 
و میزان عرضه محصولات در این بازه زمانی نیز، ۴۵۷ هزار و ۲۴۹ 
دســتگاه بوده است. وی با اشاره به برنامه های توسعه محصولات، 
عنــوان کرد: در حال حاضر با بهبودهای صورت گرفته در محصولات 
فعلــی و انطباق با اســتانداردهای ۸۵گانه، تولیــد ادامه دارد و تا 
پایان امســال خــودرو جدید ری را نیز به ســبد محصولات افزوده 
خواهد شــد. عظیمی با بیان این که رویکرد صنعت خودروســازی 
کشــور براساس راهبرد وزارت صمت، بر تولید خودرو برقی متمرکز 
شــده، عنوان کرد: ایران خودرو به عنوان اولین خودروســاز داخلی 
توانســته با تکیه بر توانمندی مهندســان و متخصصان این صنعت 
طراحــی خودرو برقی را با موفقیت انجام دهد و در صورت حمایت 
و ایجاد زیرســاخت های لازم، ظرف یک سال آینده محصول ری را 
برقی را به تولید انبوه خواهد رساند. وی با تاکید بر این که علاوه بر 
حفظ روند رو به رشد تیراژ تولید در شاخص های کیفیت محصولات 
نیز توانسته ایم گام های موثری برداریم، خاطرنشان کرد: در آذرماه 
امســال بیش از ۷۰ درصد در شاخص خودروهای متوقف و متوقع 
در شبکه خدمات پس از فروش نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ 

بهبود حاصل شــده و از تعداد این خودروها کاســته شده است. به 
گفته عظیمی، با برنامه ریزی شبکه خدمات پس از فروش و ایجاد 
انبارهای مجازی در دفاتر منطقه ای برای قطعات دارای بیش ترین 
تعویــض و تامین ویژه قطعات پرتعویض، تعداد خودروهای متوقع 
و متوقف مدیریت شــده اســت. وی با بیان این که در شــاخص 
ارزشیابی کیفی ســبد محصولات که توسط شرکت بازرسی کیفیت 
و اســتاندارد ایران اندازه گیری شــده، شاهد بهبود پنج امتیازی در 
آذرماه امســال نســبت به مدت مشابه سال گذشــته و همچنین 
نسبت عملکرد سال ۱۴۰۱ هستیم، افزود: براساس آخرین گزارش 
منتشــر شده در شــاخص رضایت از کیفیت اولیه محصول نیز که 
مربوط به مردادماه امسال است، شاهد بهبود ۱۰ امتیازی نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته هستیم.
عظیمی افزود: در شــاخص ایرادات اظهار شده از سوی مشتریان 
)IQS( نیز شاهد بهبود شش امتیازی در مردادماه نسبت به عملکرد 

سال ۱۴۰۱ هستیم.
به گفته عظیمی، در شــاخص درصد عدم سلامت خودرو در زمان 
تحویل به مشــتری)طبق طرح  follow up( درآذرماه امســال ۵۶ 

درصد بهبود نسبت به فروردین سال ۱۴۰۱ محقق شده است.
وی تاکید کرد: گروه صنعتی ایران خودرو به عنوان بزرگ ترین تولید 
و تامین کننده خودرو در کشور، با طراحی و تولید محصول باکیفیت 
به دنبال افزایش رضایتمندی مشتریان است و در این مسیر از تمام 

ظرفیت ها و توانمندی موجود استفاده خواهد کرد.

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو اعلام کرد:

افزایش ۱۰ هزار دستگاهی تولید در ایران خودرو
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میز خبر

خبرهای کوتاه

تقدسی، سرپرست معاونت 
اقتصادی ایران خودرو شد

با حکــم مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، حســین 
تقدسی به عنوان سرپرست معاونت اقتصادی ایران خودرو 

منصوب و معرفی شد.
علیمــردان عظیمی در این حکم بر ســرلوحه قراردادن 
تفکر، توکل و تلاش مجاهدانه و خردورزی همراه با مدیریت 
جهادی در راســتای تحقق اهداف و اســتراتژی های گروه 

صنعتی ایران خودرو تاکید کرده است.

حضور فعال بسیجیان حوزه 5۰2 
امام علی )ع( ایران خودرو 

در اجرای رزمایش کرامت علوی2

در اجــرای رزمایش کرامت علوی ۲ که از ســوی 
سازمان بســیج کارگران و کارخانجات و سپاه حضرت 
محمــد رســول ا...)ص( تهــران بزرگ برگزار شــد، 
بسیجیان حوزه ۵۰۲ امام علی)ع( ایران خودرو حضوری 

فعال داشتند.
ـــره   ـــتای کنگ ـــه در راس ـــش ک ـــن رزمای ـــدف از ای  ه
ملـــی ٢٤هـــزار شـــهید پایتخـــت، بـــه نیـــت ٢٤هـــزار 
شـــهید و بـــا نقش آفرینـــی بســـیجیان جامعـــه 
ـــرمای  ـــل س ـــد، تبدی ـــزار ش ـــزرگ برگ ـــران ب ـــری ته کارگ
تهـــران بـــه گرم تریـــن لحظه هـــا بـــرای نیازمنـــدان و 
محرومـــان بـــود. بســـیجیان حـــوزه ۵۰۲ امـــام علـــی)ع( 
مســـوولیت های  ایفـــای  مســـیر  در  ایران خـــودرو 
ـــدن  ـــرا ش ـــر اج ـــه بهت ـــر چ ـــرای ه ـــود ب ـــی خ اجتماع
ـــان  ـــدان و محروم ـــه نیازمن ـــک ب ـــش و کم ـــن رزمای ای
ـــه و مســـوولانه ای داشـــتند. ـــران حضـــور فعالان شـــهر ته

بازدید مسوولان تحویل 
نمایندگی های اصفهان و یزد 

از ایران خودرو

نمایندگی هــای  در  خــودرو  تحویــل  مســوولان 
اســتان های اصفهان و یزد، هفته گذشته ضمن بازدید 
از خطوط تولید ایران خودرو، در جلســه توجیهی نحوه 
آمــوزش تجهیــزات خودروهای جدید شــاین مكس، 
هایما هشــت اس و هایماهفت ایكــس هنگام تحویل 

خودرو به مشتریان شركت كردند.
این برنامه توســط معاونت بازاریابــی و فروش در 
راســتای افزایش شــاخص رضایت مشــتریان تحت 
عنــوان )فالــوآپ و CSI( به منظور استانداردســازی 

فرآیند تحویل خودرو به مشتریان اجرا شد.

رییس ســازمان پیشــگیری و مدیریت بحران شــهر تهران گفت: 
زیرساخت های ایران خودرو در ایمنی و مدیریت بحران فراتر از انتظار 
است و این شرکت می تواند الگوی موفقی برای دیگر صنایع باشد.

علــی نصیری ضمــن بازدیــد از ایران خودرو در جلســه ای که 
بــا حضور مدیر مرکز حراســت و شــماری از مدیــران و معاونان 
ایران خــودرو برگزار شــد، گفت: در این بازدید شــناخت بهتری از 
اقدامات صورت گرفته ایران خودرو در حوزه ایمنی، مدیریت بحران 
و HSE حاصل شــده که نشــان از توجه ویژه مدیرعامل این گروه 

صنعتی به ایمنی و سلامت کارکنان است.
وی ادامه داد: ایران خودرو در مقایســه بــا دیگر صنایع در حوزه 
ایمنی اقدامات مهم و ملموسی را انجام داده است و زیرساخت های 
لازم در حوزه ماموریت های امدادی، آتش نشانی و ایمنی و اضطراری 

در سطح شرکت و سالن های تولیدی را فراهم کرده است.
نصیری افزود: با توجه به برنامه ها و اهداف مشــترک در حوزه 
ایمنی با ایران خودرو می توان با امضای تفاهم نامه، زمینه همکاری 
و مشارکت برای اســتفاده بهتر از این ظرفیت ها در راستای ارتقای 
ایمنی را فراهم کرد و برگزاری مانورها و تمرین های مشــترک برای 
تمرین کاهش خســارت بحران از این جمله است. رییس سازمان 
پیشــگیری و مدیریت بحران شهر تهران با بیان این که ایران خودرو 
تاریخچه پرافتخار صنعت خودروی کشور است که در شرایط سخت 
تحریمی و با تکیه بر توان نخبگان داخلی و با اســتفاده از آخرین 
فنــاوری روز دنیا بخش زیــادی از نیاز مشــتریان را تامین کرده، 
گفت: چرخ صنعت کشــور با کمک شرکت های بزرگ خودروسازی 
می چرخــد که وظیفــه داریم از این تلاش دلســوزانه و همه جانبه 
که برای تولید خــودرو ایمن و باکیفیت انجام می شــود قدردانی 
کنیم و انتظار داریم که خودروســازان قانع نباشند و به این توسعه 
و پیشــرفت ادامه دهنــد. نصیری به توان دانــش فنی نیروهای 
متخصص برای تولید ســامانه هشدار زلزله اشــاره کرد و گفت: با 
ایجاد زیرســاخت های لازم تا پایان ســال به عنوان نهمین کشور، 
موفق به تولید سامانه هشدار زلزله خواهیم شد و مایل هستیم که 

سامانه را در اختیار گروه صنعتی ایران خودرو قرار دهیم.
وی ادامه داد: با نصب ســامانه هشدار ۱۵ ثانیه، زودتر از وقوع 
زلزله مطلع خواهیم شــد که این موضوع سبب کاهش ۴۰ درصدی 

تلفات و خسارت خواهد شد.
نصیری بــا بیان این که آماده امضای تفاهم نامه با ایران خودرو 
هســتیم، افزود: بــا امضای تفاهــم نامه می تــوان در حوزه های 
مختلف مانند آموزش، ســلامت محیط زیســت، پدافند غیرعامل، 
مســوولیت های اجتماعی، اســکان خانواده و کارکنان در شــرایط 

اضطراری و سوله های بحران همکاری داشته باشیم. 
حســین مهرابی، رییس آتش نشــانی و دبیــر کمیته راهبردی 
بحران ایران خودرو نیز در این جلســه گفت: هــدف از این بازدید، 
شــناخت بیش تر از ظرفیت های طرفیــن در حوزه مدیریت بحران 

است و برای توسعه همکاری ها برنامه ریزی خواهیم کرد.
وی ادامه داد: ایران خودرو از زیرساخت خوبی در این خصوص 
برخوردار است، به طوری که در سال ۱۳۹۸ به عنوان شرکتی پیشرو 
در حوزه مدیریت بحران منطقه ۲۱ شــناخته شده است و می تواند 
در ارتباطی دو طرفه از ظرفیت ســخت افزاری و نرم افزاری سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران برای ارتقا و آمادگی خود در 

شرایط اضطراری و بحران استفاده کند.
مهرابی افــزود: در این بازدید اقدامات صــورت گرفته در حوزه 
مدیریــت بحران توســط ایران خودرو مورد توجه مدیران ســازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران قرار گرفت به طوری که این 
سازمان مایل به همکاری با ایران خودرو در حوزه های مرتبط است.

رییس آتش نشــانی ایران خودرو در ادامه گفت: در حوزه مقابله 
با شــرایط اضطراری و بحران سیستم فرماندهی حادثه و مدیریت 
بحران شــرکت ایران خودرو از توانمندی مطلوبــی در حوزه نیروی 
انســانی و امکانــات برخوردار اســت و می توانیــم در صورت بروز 
حوادث غیر مترقبه، با همکاری و اســتفاده از ظرفیت ها، شــرایط 
را بــرای بازتوانی و بازیابی مجدد ســازمان برای اســتمرار تولید و 
خدمت رسانی فراهم کنیم و با ادامه این روند شرایط برای استقرار 
اســتاندارد ایزو ۲۲۳۰۱ در ســطح گــروه به عنوان یکــی از اولین 

شرکت های پیشرو در مدیریت بحران فراهم خواهد شد.
گفتنی اســت، مدیران ســازمان پیشــگیری و مدیریت بحران 
شــهر تهران از سالن های پرس، بدنه ســازی و مونتاژ بازدید کردند 
و در ادامــه با حضور در مقبره شــهید گمنــام ایران خودرو به مقام 
شامخ شــهدا ادای احترام کردند و در ادامه از تجهیزات و امکانات 

آتش نشانی ایران خودرو در حوزه مدیریت بحران دیدن کردند.

رییس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران در بازدید از ایران خودرو: 

توجه گروه صنعتی ایران خودرو 
به حوزه ایمنی و بحران قابل تقدیر است 

درپی صدور مجوز شماره گذاری ۱۱ هزار دستگاه دناپلاس از سوی 
سازمان ملی استاندارد، معاون وزیر دادگستری و رییس سازمان 
تعزیرات حکومتی ظهر چهارشنبه گذشــته از ایران خودرو بازدید 
کرد تا از نزدیک در جریان فرآینــد تحویل خودروهای مذکور به 

مشتریان قرار گیرد.
احمد اصانلو به اتفاق هیات همراه، ضمن بازدید از ایران خودرو، 
در جریان وضعیت شــماره گذاری و تحویل دناپلاس، محصولی که 
مجوز شــماره گذاری آن توسط سازمان استاندارد صادر شده است، 
قرار گرفت. مدیران ارشد ایران خودرو در این بازدید اعلام کردند که 
خودروهای مذکور پیش تر در سامانه یکپارچه به فروش رسیده اند، 
اما به دلیل تغییر در سیســتم قفل خودرو با هدف ارتقای سیستم 
ایمنی که نیاز به اخذ تاییدیه جدید از ســوی ســازمان اســتاندارد 
داشــت، به دلیل زمان بر بودن فرایند صحه گذاری، تحویل شــان به 
تعویق افتاده بود. همچنین اعلام شــد که با صدور تاییدیه سازمان 
اســتاندارد، این خودروها ظرف ۱۵ روز به مشــتریان از قبل تعیین 

شده و با قیمت مصوب پیشین تحویل داده خواهد شد.
رییس ســازمان تعزیــرات نیز پــس از توضیحــات مدیران 
ایران خــودرو درباره مدت زمان مورد نیاز برای تحویل خودروهای 

مذکــور، تاکید کرد: در ۱۵ روز آینده بازدید مجددی از پارکینگ ها 
به عمل خواهد آمد تا نســبت به فرایند تحویل تمامی خودروها و 

رضایت مشتریان نظارت لازم صورت گیرد.
اصانلــو اظهار امیــدواری کرد، با از ســرگیری توزیع و تحویل 
دناپــلاس درکنار روند عرضه ســایر محصولات، میزان شــکایات 

مردمی هم کاهش یابد.
گفتنی اســت، در راستای ارتقای رضایتمندی مشتریان، پروژه 
بهبود ایمنی قفل در محصول دناپلاس از آذرماه به اجرا گذاشــته 

شد.

 بازدید رییس سازمان تعزیرات از ایران خودرو 

شماره گذاری و عرضه ۱۱ هزار دناپلاس آغاز شد
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خبرهای کوتاه

هفته گذشــته اســتاندار کرمانشــاه و هیات همراه بــا حضور در 
ایران خــودرو در جریان فرایند تولید قرار گرفتــه و از نزدیک با 
توانمندی و آخرین محصولات تولید شــده این خودروســاز آشنا 

شدند.
محمد طیب صحرایی در حاشــیه بازدید از ایران خودرو گفت: 
گــروه صنعتی ایران خــودرو از ظرفیت های بالایــی در حوزه های 
مختلف طراحی و تولید برخوردار اســت و ایــن مجموعه در کنار 
دیگر صنایع و شــرکت های دانش بنیان بــا اعتماد به متخصصان 
داخلی گام های مهمی برای شــکوفایی صنعت خودرو برداشــته 

است.
اســتاندار کرمانشاه اظهار کرد: ســایت تولیدی ایران خودرو در 
کرمانشــاه یکی از مراکز صنعتی بزرگ این اســتان اســت که از 
ظرفیــت تولید خوبی برخوردار اســت و نقش مهمی در توســعه 
استان ایفا می کند و به دنبال توسعه این سایت تولیدی با حمایت 

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو هستیم.
وی با بیان این که تولید محصولات باکیفیت در ســایه تلاش و 
کوشــش حاصل شده و جلوه ای از خودباوری صنعتگران ما است 
اظهــار امیدواری کرد، این روند توســعه، خودکفایی و خوداتکایی 
ادامه دار باشــد و مشتریان شکوفایی را در محصولات ایران خودرو 
ببیند و با اطمینان و با افتخار از محصولات داخلی استفاده کنند.

اســتاندار کرمانشاه با اشاره به اقدامات ایران خودرو در توسعه 
خودرو برقی اظهار کرد: در شــرایط فعلــی آلودگی هوا و مصرف 
ســوخت فســیلی، طراحی و تولیــد خودرو برقــی انتخاب بجا و 
به موقعی اســت و ایران خــودرو با توجه بــه نیروهای متخصص، 
برنامه و همچنین زیرساخت های موجود، موفق به طراحی و تولید 
خودرو برقی ری را شــد و امیدوارم از چنین پروژه هایی که نقش 

مهمی در کاهش آلودگی هوا دارد، حمایت شود.
صحرایی با بیان این که اســتفاده از خودرو برقی در کلانشــهر 
کرمانشــاه ضروری است، افزود: کرمانشــاه مانند دیگر شهرهای 
بزرگ برای کاهش آلودگی هوا، راهی جز اســتفاده از خودروهای 
برقــی در ناوگان حمل و نقل عمومی نــدارد و برنامه داریم که با 
اســتفاده از توان و ظرفیت های ایران خودرو شرایط برای استفاده 

از این خودروها در شهر کرمانشاه را فراهم کنیم.
گفتنی اســت، صحرایی استاندار کرمانشــاه و هیات همراه از 
سالن های مونتاژ، بدنه سازی و از نمایشگاه محصولات ایران خودرو 

در مرکز تحقیقات، طراحی و تکوین محصول بازدید کردند.
مهرکام پارس کرمانشــاه ســایت جامع تولیــد مجموعه های 

تزیینی خودرو می شود 
اســتاندار کرمانشاه در حاشــیه بازدید از مهرکام پارس تهران 
نیز گفت: با حمایت حداکثری و با اقدام مشــترک، به زودی تمام 
ظرفیت های تولیدی ســایت مهرکام پارس را در کرمانشاه فعال 

خواهیم کرد.
صحرایی در بازدید از مهرکام پارس تهران که با حضور قائم مقام 
مدیرعامل ایران خودرو در بازاریابی و فروش و مدیرعامل شرکت 
گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو انجام شد، با اعلام این که در 
همکاری با گروه صنعتی ایران خودرو، تصویری روشــن تر را برای 
همکاری با مهرکام پارس ترســیم خواهیم کرد، افزود: هدف این 
اســت که این شرکت در کرمانشاه به یک ســایت جامع و فعال 

تبدیل شود.
وی خاطرنشــان کرد: تولید تمام مجموعــه قطعات تزیینی و 
بسته های مشخص مورد نیاز خودرو در سایت کرمانشاه، هم برای 

شرکت ایران خودرو و هم برای استان کرمانشاه مزیت است.
ســیدمرتضی صدر، رییس هیات مدیره شرکت مهرکام پارس 
نیــز در ایــن بازدیــد از حمایت هــای اســتاندار کرمانشــاه از 
مهرکام پــارس در ایــن اســتان قدردانی کرد و گفت: شــرکت 
مهرکام پارس با حمایت های دولت و استانداری کرمانشاه به دنبال 

توسعه فعالیت ها و افزایش تولید محصولات است.
وی افزود: مهرکام پارس در کرمانشاه با ایجاد خط رنگ جدید 
بر اساس اســتانداردهای روز جهان، ظرفیت تولید و اشتغال زایی 

را افزایش خواهد داد.
گفتنی است، شرکت مهرکام پارس یکی از شرکت های تولیدی 
موفق استان کرمانشــاه است که در زمینه تولید مجموعه قطعات 
تزیینی خودرو برای شرکت ایران خودرو کرمانشاه فعالیت می کند. 
این شــرکت با تولید محصــولات باکیفیت و اشــتغال زایی برای 
جوانان اســتان کرمانشــاه، نقش مهمی در توسعه اقتصادی این 

استان ایفا می کند.

ایران خودرو کرمانشاه جایزه ملی مدیریت مالی ایران را دریافت کرد

در چهارمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران، ایران خودرو 
کرمانشــاه توانست برای سومین سال متوالی جایزه ملی مدیریت 

مالی ایران را از آن خود کند.
 در ایــن همایش که با حضور وزیر اقتصــاد و دارایی، رییس 
ســازمان بورس کل کشور و دیگر مقامات کشــوری برگزار شد، 
ایران خــودرو کرمانشــاه توانســت بــا عملکرد مثبــت در بخش 
شــفافیت مالی، رعایت اصول و ضوابط حرفه ای، مدیریت صحیح 
منابع،گزارش دهــی مناســب اطلاعات و همچنیــن توجه ویژه به 
اثربخشــی حســابداری در حوزه مدیریت مالی، تندیس بلورین 

چهاردهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران را کسب کند.
 محمد ملکــی، مدیرعامل ایران خودرو کرمانشــاه، در این باره 
گفت: سال هاســت که در این شرکت شاهد اجرای مدیریت مالی 
حرفه ای و شــفافیت مالی هستیم که این امر حاصل به کارگیری 
آخرین اســتانداردها و به روزترین سیســتم های مالی در راستای 
شــفافیت اقتصادی بــوده  و ایــن مولفه ها توانســته ایران خودرو 
کرمانشاه را به الگویی موفق در بین مجموعه های بزرگ اقتصادی 

تبدیل کند.
گفتنــی اســت، فرآینــد ارزیابی شــرکت ها در جایــزه ملی 
مدیریت مالی ایران که از ســال ۱۳۸۹ انجام می شــود، بسترساز 
بهبود و ارتقای ســطح مدیریت مالی و اقتصادی در شــرکت ها و 
سازمان هاست. شرکت ایران خودرو کرمانشاه برای سومین بار در 
این دوره از ارزیابی ها حضور یافته و با توجه به عملکرد شــفاف و 
حرفه ای خود در بخــش مدیریت مالی در بین بیش از ۳۰ واحد 
اقتصادی بزرگ کشور موفق به دریافت این جایزه ملی شده است.

 استاندار کرمانشاه در بازدید از ایران خودرو مطرح کرد

توسعه سایت ایران خودرو کرمانشاه را دنبال می کنیم

هم گروههم گروه

با حضور جانشین قائم مقام مدیرعامل 
ایران خودرو و مدیران ارشدساپکو در شرکت 

سندن ایرانیان صورت گرفت

افتتاح سالن تولید کمپرسور 
جابه جایی متغیر کولر خودرو

خط تولید کمپرســور جابه جایی متغیــر کولر خودرو با 
ظرفیت تولید 69۰ قطعه در هر شــیفت در شــرکت سندن 

ایرانیان افتتاح شد. 
آیین افتتــاح خط تولید کمپرســور جابه جایی متغیر 
کولر خــودرو با حضــور عــزت ا… اکبری تالارپشــتی، 
رییس کمیســیون صنایــع و معــادن مجلس شــورای 
اســلامی، لطف ا... ســیاهکلی، نماینده مردم قزوین در 
مجلس شورای اســلامی، محمدمهدی اعلایی، استاندار 
قزوین، محسن رســتمی، رییس سازمان صنعت، معدن و 
تجــارت قزویــن، بابک ســلاجقه، جانشــین قائم مقام 
مدیرعامــل ایران خــودرو در تامیــن و تولید و توســعه 
محصــول و قائم مقام هــای مدیرعامل و مدیران ارشــد 
ساپکو برگزار شد و سایر خطوط تولید مجموعه های کولر 
و بخاری خودرو در این شــرکت مورد بازدید قرار گرفت. 
فرآیند تولید این قطعه کــه بهبود راندمان کولر و کاهش 
فشــار به پیشــرانه خودرو از جمله ویژگی های اساســی 
آن اســت، در سالن ســه هزار متری و در قالب دو خط 
شست وشــو و مونتاژ برای تعبیه در خانواده خودروهای 
TU5 و EF7 گــروه صنعتی ایران خودرو دنبال می شــود. 

ســاخت این ســایت تولیدی به مدت دو ســال به طول 
انجامیده و پیش بینی می شود این خط تولید، زمینه ساز 
کاهش ارزبری ۴۵درصدی ظرف چند سال آینده باشد. 
همچنین با هدف بررسی روند تامین و تولید در مجموعه 
سندن ایرانیان، بازدید از خطوط تولید مجموعه های لوله و 
شیلنگ، اواپراتور، کندانسور و سایر قطعات مجموعه های 
کولــر و بخاری مصرفی در محصولات ایران خودرو به ویژه 

خودروهای به روزی نظیر ری را و تارا انجام گرفت.
در این مراسم نماینده مجلس شورای اسلامی از تاکید 
مجلــس به دولت در خصوص اســتفاده از ظرفیت بخش 

خصوصی برای توسعه زیرساخت های کشور خبر داد. 
اکبری تالارپشتی ظرفیت، سرمایه و دانش فنی بخش 
خصوصی را نامحدود خواند و خواستار حمایت همه  جانبه 
دولت در این خصوص شــد. وی همچنین از درخواســت 
مجلــس از بانک مرکــزی برای تســریع در تخصیص ارز 

صنایع، خبر داد.

دلایل تاخیر در تحویل برخی از 
محصولات ایران خودرو تشریح شد

مدیــر عملیات فروش ایران خــودرو، دلایل تاخیر در 
تحویل برخی از خودروها را تشریح کرد.

 توضیحــات کیــوان پناهی را 
 می توانید با اسکن این کیو آر کد
در گوشــی همراه خود ببینید.

برای دیدن ویدیو در همین زمینه
کیــو آرکــد را اســکن کنید.
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خبرهای کوتاه

گروه صنعتی ایران خودروو دانـــــــش بنـــــیان فعالیت های فناورانه 
مدیریت مرکز همکاری های فناورانه دانش بنیان
 DaneshBonyan@ikco.ir 

طراحی و ساخت بازویی فیبرکربن ربات در سالن پرس سه
پروژه طراحی و ساخت بازویی فیبر کربن 
ربات، برای نخســتین بار در کشــور انجام و 
موجــب تحقق صرفه جویــی ارزی ۱۴9.۴۰۰ 
یورویی و نیز رفع مشــکلات ربات ناشــی از 

شکستگی بازویی شده است.
بازویی فیبر کربن از جمله قطعات بادقت 
تلرانــس بــالا در فرآیند ســاخت و نیز مواد 
خاص به شمار می رود که دارای پیچیدگی در 
لایه چینی فیبرکربن در خلاء در زوایای خاص 

است.
بازوی کامپوزیتی فیبر کربن در ربات های 
ســالن پرس جنوبــی به منظــور جابه جایی 
قطعــات در فضای بین ایســتگاه کاری مورد 
اســتفاده قــرار می گیرد و علت اســتفاده از 

تکنولوژی کامپوزیت در این بازوها، اســتحکام بیش تر و وزن 
کم تر نسبت به دیگر مواد است.

ریســک کاهش ظرفیت تولید و خدمــات به دلیل خرابی 
تجهیــزات، ریســک بروز مشــکلات کیفی ناشــی از عملکرد 
نامناســب تجهیــزات، افزایــش هزینه های تولید ناشــی از 
دوباره کاری ها و افزایــش هزینه های تامین قطعات یدکی به 
واسطه تامین غیرمستقیم، از جمله ریسک های موجود پیش 
از اجرای پروژه طراحی و ســاخت بازویی فیبر کربن ربات در 

سالن پرس سه بوده است.
این پــروژه که توســط کارکنــان مدیریــت برنامه ریزی و 

نظارت نت معاونت خدمات فنی محقق شده، 
هم چنین موجب فراهــم آوردن فرصت های 
بهره گیری از توان شرکت های دانش بنیان برای 
طراحی، ساخت و تامین اقلام یدکی پیچیده 
خارجی، صرفه جویی ارزی، ایجاد خودباوری و 

بسترسازی شرایط ساخت داخل شده است.
به منظور طراحی و ســاخت داخل بازویی 
فیبرکربن ربات پرس ســه، پس از اعلام نیاز 
از ســوی واحد بهره بردار و بررسی عدم امکان 
تامیــن از منابع خارجــی، نمونه این ربات به 
جهاد دانشگاهی شریف تحویل شد تا ساختار 
کامپوزیتی و ابعاد هندســی بازو کشف شود. 
سپس در مسیر اجرای پروژه فرآیندهای تهیه 
قالب های مرتبط به منظور ساخت قطعه، تهیه 
فلنج های فلزی با روش های ماشــین کاری و شــروع فرآیند 
لایه چینی لایه های فیبرکربن در شــرایط خــلاء و جای دادن 
قطعات فلزی در بازویی، انجام لایه چینی در شرایط خلاء برای 
۴۰ لایه فیبرکربن )هرلایه در مدت زمان هشــت ساعت و در 
شرایط خلاء انجام شده است(، تحویل نمونه اولیه به بهره بردار 
به منظور تست عملکردی و عیب یابی بازوی ساخته شده، رفع 

ایرادات اولیه و نیز تهیه بازویی فیبر کربن انجام شد.
گفتنی اســت، قابلیت اســتفاده از این فناوری در تمامی 
ســایت هایی که دارای قطعات یدکی از جنــس فیبرکربن یا 

کامپوزیت است، وجود دارد. 

اخبار

شرکت آپکو برگزار کرد

دوره های تخصصی آپشن برای 
نمایندگی های منتخب 

شرکت آپکو با هدف افزایش 
توان تخصصی کارشناسان آپشن 
نمایندگی های سراســر کشــور 
و افزایــش رضایت مشــتریان، 
نخســتین دوره آموزشی ویژه را 

برگزار کرد.
به گــزارش روابــط عمومی 

شــرکت آپکــو، دوره تخصصــی اجرای پوشــش نانو 
ســرامیک انواع خودرو و نصب جک برقی خودرو های 
هایما S5  و هایما S7 در مرکز آموزشی جوارکارگاهی 
شرکت آپکو با حضور ۲۴ نمایندگی منتخب از سراسر 
کشور برگزار شــد. براســاس این گزارش دوره های 
آموزشی تخصصی به مرور برای تمامی نمایندگی های 

سراسر کشور به صورت دوره ای برگزار خواهد شد.
شــایان ذکر اســت، این دوره ها در پی اســتقبال 
مشــتریان از محصولات و خدمات آپشــن شــرکت 
آپکو و با هدف افزایش توان تخصصی کارشناســان و 
نمایندگی های سراسر کشــور به صورت ادواری انجام 
می شــود کــه افزایش بیــش از پیــش رضایتمندی 
مشــتریان را با ارتقای  کیفی خدمات ارایه شــده در  

پی داشته است.

در ششمین جشنواره تولید ملی و رسانه 

مقام نخست بخش سرمقاله به 
همکار ایران خودرویی رسید

پس از اعــلام رای هیات 
داوران ششمین جشنواره 
تولید ملی و رســانه، رتبه 
ســرمقاله،  بخــش  اول 
شــیرکوند  شــهرام  بــه 
معاونــت  همــکاران  از 

بازاریابی و فروش ایران خودرو رسید.
   آیین اختتامیه ششــمین جشــنواره تولید ملی و 
رسانه یک شنبه ۲۴ دی ماه با حضور برخی از مقامات 

کشوری و استانی و فعالان رسانه برگزار شد.
در این جشنواره اثـــر شهرام شــیرکوند، از همکاران 
گروه صنعتی ایران خودرو و از روزنامه نگاران باســابقه 
کشــور و پژوهشــگر حوزه های اقتصــادی، فرهنگی و 
اجتماعی بر اســاس آرای هیات داوران، در جشــنواره 
مطبوعات و رســانه ها با کســب رتبه نخست در بخش 

»سرمقاله« برگزیده شد. 
شــهرام شــیرکوند، روزنامــه نــگار و پژوهشــگر 
حوزه های اقتصادی و فرهنگی – اجتماعی اســت که 
از ســال ۱۳۷۶ تاکنون حدود ۴۰۰ عنوان ســرمقاله، 
یادداشــت و مقالــه در حوزه های مختلف به رشــته 
تحریــر درآورده کــه در بیش از ۵۴ رســانه منتشــر 
شــده اند. وی در چهارده ســال متوالی از برگزیدگان 
جشــنواره های بین المللی و ملی مطبوعات و رسانه ها 
بــوده و تاکنون ۳۱ بار برای تالیــف آثار تخصصی در 
رسانه ها و کســب رتبه برتر جشنواره های مطبوعات و 
رســانه مورد تقدیر قرار گرفته  اســت. شیرکوند پیش 
از این نیز با مجله پیام ایران خودرو همکاری داشــته 

است.

 در پــی تاکید مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو مبنی بر 
اهمیت حفظ سلامت نیروی انسانی به عنوان ارزشمندترین 
سرمایه شرکت  و حمایت های معاون توسعه منابع انسانی به 
عنوان نماینده مدیرعامل درحوزه HSE، پروژه تغییر اسکوپ 
و استقرار سیستم مدیریت ایمنی و سلامت شغلی به صورت 
یکپارچــه و فراگیر در ایران خودرو در مدیریت پیشــگیری، 
درمان ورفاه با مشــارکت تمامی معاونت ها و مدیریت های 
شرکت تعریف شد و هم اکنون در فاز انجام ممیزی داخلی 

است.
هدف از این سیســتم توانمند ســازی شرکت در فراهم 
آوردن محیط کار سالم و ایمن، پیشگیری از حادثه و آسیب 

و بهبود مداوم عملکرد ایمنی و سلامت شغلی است.
سیســتم مدیریت ایمنی و بهداشــت شــغلی یک ابزار 
مدیریتی برای کنترل ریســک ها و بهبــود عملکرد ایمنی و 
ســلامت شغلی در همه فعالیت های شرکت  است که برای 
ایجاد بستر فرهنگی خلاق و نگرشی سیستماتیک در راستای 
توســعه پایدار و کرامت انسانی به طور یکپارچه اقدام کرده و 
با همگرایی و هم افزایی نیروی انسانی، امکانات و تجهیزات 
در کنار بهره مندی از سیســتم آموزش کارآمد، ممیزی های 
دوره ای، ارزیابی، بهبود مســتمر، موجب به حداقل رساندن 
حوادث ناشــی از کار  و تامین ایمنی و ســلامت همه جانبه 

کارکنان، تجهیزات  می شود.
استقرار و جاری ســازی این سیستم مدیریتی برمبنای 
اســتاندارد ISO45001-2018 یــک تصمیــم راهبردی و 
عملیاتی درشــرکت اســت و موفقیت آن وابســته به تعهد، 

مســوولیت پذیری، همدلی و مشــارکت در همه ســطوح عملکردی 
شرکت است. سیاست های شرکت جهت دستیابی به محیط کار ایمن 
و سالم در راستای حفظ سلامت کارکنان در بیانیه خط مشی یکپارچه 
سیســتم مدیریت سلامت شــغلی، ایمنی و محیط زیست از سوی 

مدیر عامل گروه صنعتی ایران خودرو تدوین و ابلاغ شــده است و از 
تمامی پرسنل شرکت درخواست می شود تا با تعهد، مسوولیت پذیری 
و همکاری نسبت به ایجاد زمینه های اجرا، استقرار، توسعه و افزایش 
اثر بخشی سیستم ایمنی و سلامت شغلی و دستیابی به اهداف حفظ 

سلامت کوشیده و از هیچ تلاشی فروگذار نکنند.

بر مبنای استاندارد ISO45001-2018 انجام شد 

 استقرار سیستم مدیریت ایمنی وسلامت شغلی یکپارچه درشرکت ایران خودرو 
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ورزشی

در آغــاز هفتــه شــانزدهم لیــگ برتــر والیبال مــردان، 
والیبالیست های پیکان موفق به شکست پاس گرگان شدند.

هفته شــانزدهم مرحله مقدماتی مســابقات والیبال 
قهرمانی باشــگاه های برتر مردان ایران، چهارشنبه ۲۷ دی 
بــا هفت دیدار در شــهرهای اردکان، مشــهد، ارومیه، یزد، 
سیرجان و دو مسابقه در تهران پی گیری شد. در نخستین 
دیدار این هفته که از ساعت ۱۵ در سالن فدراسیون والیبال 
آغاز شد، تیم پیکان تهران میزبان پاس گرگان بود، دیداری 
کــه در آن تیم های رتبه هفتم و چهــارم جدول به مصاف 
یکدیگر رفتند. پیکانی ها در این مسابقه در سه ست متوالی 
و بــا امتیازهای ۲۵ بر ۱۲، ۲۵ بر ۱۸ و ۲۵ بر ۲۲ به پیروزی 
رســیدند تا نهمین برد خود را تجربه کنند. شاگردان پیمان 
اکبری با شکســت پــاس ۲۸ امتیازی شــدند و با چهار 
پله صعود در جدول به رتبه ســوم رســیدند. تیم پاس هم 
هفتمیــن ناکامی فصل خود را تجربه کرد و فعلا با یک پله 
سقوط در جایگاه پنجم قرار گرفت. حسین پورکاشیان، امیر 
صداقت، مســعود ذوقی و علیرضا پوردهقان به ترتیب به 
عنوان نماینده سازمان لیگ، ناظر فنی و داوری، داور اول و 
داور دوم، نظارت و قضاوت این مسابقه را برعهده داشتند. 
دیدار دو تیم پیکان و پاس در هفته شــانزدهم ۷۹ دقیقه 
طول کشــید و ۱۵۰ تماشاگر داشت. سلیم چپرلی بازیکن 

پاس گرگان در ست سوم کارت زرد گرفت.

پیمان اکبری: پیکان واقعی را به نمایش می گذاریم

سرمربی تیم والیبال پیکان در پایان این مسابقه گفت: 
تلاش می کنیم رفته رفته پیکان واقعی را به نمایش بگذاریم.
پیمان اکبری، اظهار کرد: به هر دو تیم خســته نباشــید 
می گویم. تیم پاس گرگان و کادر فنی و بازیکنانش بازی خوبی 
از خود به نمایش گذاشتند، چون تیم خوبی هستند و برای آن ها 
آرزوی موفقیت می کنم. بازیکنان پیکان هم بازی خوبی از خود 
ارایــه کردند و تمام برنامه های کادر فنی را در زمین به بهترین 
شکل پیاده کردند. وی ادامه داد: با روحیه بالایی بازی کردیم. 
بازی رفت را در گرگان به این تیم واگذار کرده بودیم، چون تیم 
حریف خیلی بهتر از ما ظاهر شد. امروز توانستیم آن نتیجه را 
جبران کنیم. این بازی در جدول هم برای ما مهم بود، البته همه 
بازی ها همین شرایط را دارند. تلاش می کنیم رفته رفته پیکان 
واقعی را به نمایش بگذاریم. اکبری با بیان این که نیم فصل 
دوم برای ما متفاوت پیش می رود، خاطرنشــان کرد: شرایط 
تیمی ما بهتر شــده است. هم شناخت ما نسبت به بازیکنان 
بیش تر شده است و هم بازیکنان شناخت خوبی از ذهنیت کادر 
فنی پیدا کرده اند. از طرفی هماهنگی خوبی بین بازیکنان ایجاد 
شده است. برای موفقیت یک تیم باید سه فاکتور اصلی با هم 
هماهنگ باشند؛ مدیریت، بازیکن و کادر فنی که خدا را شکر این 
شرایط در تیم ما روز به روز بهتر می شود و با این شرایط عملکرد 

تیمی ما هم بهتر می شود. 

در جشنواره ورزشی گروه صنعتی ایران خودرو 

تیم ایران خودرو قهرمان تنیس روی میز شد
مســابقات تنیــس روی میز جشــنواره ورزشــی 
گروه صنعتــی ایران خودرو از روز شــنبه ۲۳ دی ماه 
به میزبانی شــرکت تام ایران خودرو برگزار شد و تیم 

ایران خودرو در مسابقات تیمی به قهرمانی رسید.
در بخــش تیمــی ایــن رقابت ها تیم هــای تام 
ایران خودرو)دو تیم(، ایران خودرو، ایساکو، ایسیکو،  
مهرکام پارس، ســاپکو، قالب های صنعتی، ایکاپ، 

تعاونی خاص و آپکو حضور داشتند.
در مســابقه رده بنــدی، تیم ســاپکو بــا نتیجه 
سه بریک از ســد تیم مهرکام پارس گذشت و مقام 

سوم مسابقات تیمی را کسب کرد.
همچنین در مسابقه فینال دو تیم تام ایران خودرو 
و ایران خــودرو در مقابل هــم قرار گرفتند که در یک 
مسابقه پرهیجان که به بازی پنجم کشیده شد، تیم 
ایران خودرو با نتیجه سه بر دو در مقابل تام پیروز شد 
و به مقام قهرمانی رســید و تیم تام ایران خودرو به 

مقام نایب قهرمانی اکتفا کرد.

در بخش انفرادی که به صورت دو حذفی در پنج 
 گروه هشــت تایی برگزار شــد، رقابت ها با برگزاری 
۵۰ مســابقه پی گیری شد و در نهایت از هر گروه دو 

نفر به مسابقات حذفی راه یافتند .
در مسابقه رده بندی سعید آقایی از ایران خودرو در 
 یک مسابقه نزدیک با نتیجه سه به دو موفق به شکست 
علی قلی زاده هم  تیمی اش شــد و به مقام ســوم 
مســابقات انفرادی گروه صنعتی ایران خودرو دست 
یافت. در مسابقه فینال محمد باقری از شرکت تام 
ایران خودرو در مقابل جلیل میرزازاده از ایران خودرو 
قرار گرفت که با نتیجه سه به صفر به پیروزی رسید 
و عنوان قهرمانی مسابقات تنیس روی میز انفرادی 
گروه صنعتی ایران خودرو را کسب کرد و میرزازاده از 
ایران خودرو نیز مقام نایب قهرمانی را از آن خود کرد.

این مســابقات بــا هماهنگــی مدیریت ورزش 
کارگــری و کمیته تخصصی ورزشــی گروه صنعتی 

ایران خودرو برگزار شد.

جشنواره ورزشی

گروه صنعتی

ایران خودرو 

ُوالیبالیست های پیکان بر مدار  برد

مســابقات انتخابی کاراته کارگران استان تهران با حضور ۸۰ نفر در قالب ۱۰ تیم در سالن اختصاصی کاراته 
شرکت محورسازان ایران خودرو برگزار شد.

در این مســابقات تیم ایران خودرو توانســت با غلبه بــر دیزلی ها مقام قهرمانــی را از آن خود کند. تیم 
ایران خودرو دیزل نایب قهرمان شــد و ســایپا به مقام سومی بسنده کرد. این مسابقات در پنج وزن و یک 
کاتا برگزار شــد. تیم ایران خودرو متشــکل از عبداله كرمی، كامبیز دانشــور، ایرج سهیلی، هانی حبیب زاده، 
علی متین فر، پوریا كاظمی، سیدمحمود پناهی، حسین قلی زاده، بهمن صیاد و محراب عنایتی و با سرپرستی 

روح اله برزگری فر و مربیگری صادق ندیمی در این مسابقات حضور یافت.

در مسابقات کاراته کارگران استان تهران

 ایران خودرو روی سکوی قهرمانی ایستاد
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بریدن از مادیات و امور دنیوی و اقامت در مســجد و دوام ذکر 
و عبادت خدا، به تنهایی و بدون اعتکاف نیز ارزشــی والا و اهمیتی 
فراوان دارد، ولی به روشــنی، به اهمیت اعتکاف در قرآن و احادیث 
تاکید شــده است. اسلام با تشویق به عبادتی به نام اعتکاف که در 
حقیقت، نوعــی خلوت و درون گرایی به منظور محاســبه نفس و 
تجدید قوای معنوی اســت، برای ساختن انسان ها و جلوگیری از 
آفت خدافراموشــی و خودفراموشی، چاره اندیشی کرده است. این 
موارد نشان می دهد با آن که روح آموزه های ادیان، دعوت به جمع و 
اجتماع است، انسان به برنامه هایی که او را با درون خود پیوند دهد 
نیز نیازمند است، زیرا اغلب، حضور پیوسته و دائمی در عرصه اجتماع 
و کار و تلاش عملی، رفته رفته، روحیه عمل گرایی را در انسان تقویت 
می کند. پیدایش این روحیه، گاه انسان را از درون تهی می کند تا آن 
جا که به چیزی جز عمل بیش تر نمی اندیشــد. شخص عمل زده، 
حتــی گاه فرصت نمی یابد نتایج کارهــا و تلاش های خود را هم به 
درستی ارزیابی کند. از این رو، اعتکاف زمینه مناسبی است تا انسان 
به کاوش درباره انگیزه ها و اخلاق و رفتار خویش بپردازد و برای رفع 
نقصان و تکامل آن بکوشد. بنابراین، اعتکاف با توجه به ویژگی های 
آن در اسلام، پاسخی است به این نیاز روحی و فرصتی است مغتنم 

برای رو آوردن به خود و خدا.
 اعتکاف؛ سنت پیامبر اکرم )ص(

پیامبر اکــرم )ص( به برپایی اعتکاف، توجه و اهتمام بســیار 
داشت و با وجود مسوولیت بزرگ اجتماعی که بر دوش داشت، خود 

را از اعتکاف بی نیاز نمی دانست. در حدیثی از امام صادق )ع( آمده 
است: »رسول خدا )ص( در دهه آخر ماه مبارک رمضان، در مسجد 
معتکف می شد و برای آن حضرت خیمه ای که از مو بافته شده بود، 
در مسجد برپا می شــد. پیامبر برای اعتکاف آماده می شد و بستر 
خویش را جمع می کرد.« رسول خدا )ص(، افزون بر اهتمام عملی 
به اعتکاف، با بیان فضایــل و پاداش بزرگ آن، مومنان را به انجام 
دادن این عمل تشویق می کرد. در حدیثی از آن حضرت آمده است: 

»یک دهه اعتکاف در ماه رمضان، مانند دو حج و دو عمره است«.
اعتکاف در قرآن

بــا توجه به برخی آیات قرآن، اعتــکاف در دیگر ادیان الهی نیز 
وجود داشته است. خداوند متعال در سوره بقره آیه ۱۲۵می فرماید: 
»و به ابراهیم و اسماعیل فرمان دادیم خانه مرا برای طواف کنندگان 

و معتکفان و رکوع و سجودکنندگان پاکیزه کنید!«
از ایــن آیه درمی یابیم در زمان حضرت ابراهیم و اســماعیل 
علیهما الســلام، عبادتی به نام اعتکاف وجود داشــته اســت و 
پیروان دین حنیف، گرداگرد کعبه معتکف می شــده اند. حضرت 
مریــم)س(، آن گاه که به افتخار دیدار با فرشــته الهی نائل آمد، 
از مــردم فاصله گرفت و در خلوت به ســر برد تــا فارغ از هرگونه 
دغدغــه، بــه راز و نیاز با خدای خود بپــردازد و چیزی او را از یاد 

محبوب غافل نکند.
از این رو، شــرق بیت المقدس را برگزید، شاید به این دلیل که 

محلی آرام تر بود یا با تابش آفتاب، پاک تر و مناسب تر بود.

ایام البیض

ایام البیض )به معنای روزهای ســفید(، به روزهای ســیزدهم، 
چهاردهم و پانزدهم ماه قمری گفته می شود. در روایات بر اعتکاف 
و روزه گرفتن در این ایام تاکید شــده اســت و ایام البیض رجب از 
اهمیتی ویژه برخوردار است و مهم ترین عمل در این سه روز اعتکاف 

و روزه است.
اعمال ایام البیض

شب سیزدهم: خواندن دو رکعت نماز که در هر رکعت سوره های 
حمد، یس، تبارک الملک و توحید خوانده شود.

روز سیزدهم: روزه گرفتن. اگر کسی قصد انجام اعمال ام داود را 
دارد باید این روز را روزه بگیرد.

شب پانزدهم: خواندن شــش رکعت نماز به سه سلام به همان 
کیفیت شب سیزدهم. غسل کردن، احیا و شب زنده داری، خواندن 
زیارت امام حسین )ع(، خواندن ۳۰ رکعت نماز در هر رکعت یک بار 
حمد و ۱۰ مرتبه سوره توحید،  خواندن ۱۲ رکعت نماز که هر دو رکعت 
به یک سلام ختم می شود که در هر رکعت هر یک از سوره های حمد، 
توحید، فلق، ناس، آیه الکرسی و قدر چهار مرتبه و بعد از سلام چهار 
خِذُ مِنْ دُونِه وَلِیا.« مرتبه گفته شود: »ا... ا... رَبّی لااُشْرکِ بِهِ شَیئا وَلا اتََّ

روز پانزدهم: غسل کردن، خواندن زیارت امام حسین )ع(، خواندن 
نماز سلمان، خواندن چهار رکعت نماز به دو سلام، و ذکری که بعد از سلام 

باید گفته شودکه در مفاتیح الجنان آمده است و  انجام اعمال ام داود
منبع مفاتیح الجنان

ارزش معنوی اعتکاف

یکی از ویژگی های قرآن کریم آن است که بنابر مصلحت ها و حکمت 
هایی، برخی مسایل را به صورت اصول کلی بیان می کند و به جزییات 
مســایل نمی پردازد. دیگر ویژگی این کتاب آسمانی که از اعجاز آن 
نیز هســت، جامع بودن آن است. در بسیاری از موارد، قرآن از کنایه، 
مجاز و استعاره نیز اســتفاده کرده که این شیوه، به اتفاق نظر سخن 
شناســان، از تصریح کردن، رساتر است. برای مثال، در قرآن کریم از 
افراد، کم تر نام برده شده است، چنان که نام های تعداد کمی از شمار 
بســیارِ پیامبران در قرآن امده اســت و البته این سخن به آن معنا 
نیســت که تعداد پیامبران محدود به همان چند نفر بوده است، زیرا 
در برخــی مواضع دیگرِ قرآن، به کنایه و اشــاره از دیگر پیامبران نام 
برده است، برای نمونه به نام حضرت خضر)ع( در سوره کهف آیه6۵ 

اشاره کرده است.
قران کریم درباره هیچ کس پــس از پیامبر خدا)ص(، به اندازه 
امام علی)ع( ســخن به میان نیاورده اســت.گرچه نام آن حضرت 
به صراحت نیامده، با عنوان هــا و عبارت های گوناگون که از تصریح 
کردن به نام آن حضرت تاثیر بیش تری دارد، به امام علی)ع( اشاره 

می کند که برخی از آیات قرآن دراین باره، در پی می آید:
 آیه ۶۱ ســوره آل عمران که بنابر نظر مفسران بزرگ و روایات 
صحیــح، به مســاله خلافت امــام علی)ع( و نیز ایــن موضوع که 

علی)ع( جان پیامبر است، اشاره می کند.
 آیه ۲ ســوره نجم که در آن، بــزرگ ترین آیت الهی، به وجود 

علی)ع( تفسیر شده است.
 آیه ۴۳ سوره رعد که علی)ع(، به عنوان شاهد رسالت تفسیر 

شده است.
 آیه ۵۵ ســوره مائده که منظور و شان نزول آیه، امام علی)ع( 
است و این که ایشان در حال رکوع، انگشتر خود را به سائل بخشید.

 آیه ۵۶ ســوره مائده که در آن  به ولایت علی بن ابی طالب)ع( 
تفسیر شده است..

علی)ع( از چشم پیامبر خدا)ص(

رسول اکرم در حدیثی فرمودند: سرلوحه کارنامه مومن، دوستی 
علی بن ابی طالب)ع( است.

و جایــی دیگــر فرموده اند: همانا وصی مــن، رازدار من، بهترین 
بازماندگانم، کســی که وعده ام را به کار می بندد و دِینم را ادا می کند، 

علی بن ابی طالب است.

دو پدر معنوی

در برخی روایات، واژه »اب« به معنای پدر، برای حضرت رســول 
)ص( و حضرت علی )ع( و به معنای پدران معنوی امت اسلام آمده 
اســت. پیامبر اکرم )ص( فرمود: »مــن و علی دو پدر این امتیم.« 
بنابراین، همان گونه که پدر، اســباب پدیــد آمدن مادی و فیزیکی 
ماست و حقوق بسیاری بر ما دارد، آن دو بزرگوار، انگیزه پدید آمدن 
هویت دینی و معنوی ما هســتند و مــا وام دار حقوق عظیم معنوی 
آنان هستیم. همان گونه که در برابر پدران جسمانی خویش وظایفی 
چونــان فرمان پذیری، فروتنی، محبت، ســپاس  گزاری، احســان، 
بزرگداشــت و... داریم، در برابر این پدران معنوی نیز چنان وظایفی 

را بر عهده داریم. البته حقوق این پدران معنوی بســیار گسترده تر و 
پاسداشت آن بسی ســخت تر است، زیرا سعادت دنیایی و اخروی 
که ره آورد اســلام است و زندگی ما را سرشار ساخته، همه دستاورد 
رنج ها، تلاش ها و مجاهدت های آن بزرگواران اســت. همچنین با از 
دست دادن پدر جســمانی، فرزند یتیم می شود و در چرخه زندگی 
آفت ها می بیند. با گسست معنوی، اعتقادی و عملی از پدران معنوی 

نیز انسان، بی هدف، بی راهنما و بی پناه می شود.

معنای احسان به پدر و مادر

در آیات بسیاری از قرآن مجید، مردمان به احسان و نیکی کردن 
به پدر و مادر امر شــده اند که از آن جمله اســت: آیه ۸۳ سوره بقره، 
آیه ۳۶ سوره نساء، آیه ۱۵۱ سوره انعام و... دراین باره، یکی از یاران 
امام صادق )ع( از معنای احســان در آیه ۸۳ ســوره بقره پرسید. آن 
حضرت فرمود: »یعنی با آنان به طور شایســته هم زیســتی کنی و 
پیــش از آن که مجبور شــوند چیزی از تو بخواهند، تو نیازشــان را 
برآورده ســازی، اگر چه از نظر مال بی نیاز باشند«. راغب اصفهانی، 
واژه شناس نکته سنج نیز درباره معنای احسان گفته است: »احسان، 
بالاتر از عدل است، زیرا عدل بدان معناست که هر چه بر عهده دارد، 
بدهد و آن چه بر اوســت، بگیرد، ولی احسان آن است که بیش تر از 
آن چه بر عهده دارد، بدهد و کم تر از آن چه برای اوست، بگیرد.« این 

تفسیرها، وظیفه سترگ فرزندان را در برابر والدین گوشزد می کند.

دستور عام نیکی به پدر و مادر

نیکی به پدر و مادر، سفارشــی ویژه و دســتوری عام است تا آن 
جا که حتی ناپارســایی، شیعه نبودن و حتی نامسلمان بودن پدر و 
مادر، مانع نیکی کردن به آنان نمی شود. دراین باره امام باقر )ع( در 
حدیثی فرموده است: »ســه چیز است که خداوند متعالی در مورد 
آن ها اجازه مخالفت نداده است: بازگرداندن امانت به نیکوکار و بدکار، 
وفای به پیمان در مورد درست کردار و بدرفتار و نیک رفتاری با پدر و 
مادر چه نیکوکار باشند و چه بد کردار.« امام رضا )ع( نیز می فرماید: 
»نیکی کردن به پدر و مادر واجب است، اگر چه آن دو مشرک باشند، 

ولی در نافرمانی خداوند نباید از آنان فرمان پذیر بود.«

رهبــر معظــم انقلاب)مدظلــه( در خصوص مقام امــام جواد 
فرموده اند: امام جواد)ع( مانند دیگر ائمه  معصومین برای ما اسوه 
و مقتــدا و نمونه اســت. زندگی کوتاه این بنده  شایســته  خدا، به 
جهاد با کفر و طغیان گذشــت. در نوجوانی به رهبری امت اســلام 
منصوب شــد و در سال هایی کوتاه، جهادی فشرده، با دشمن خدا 
کرد به طوری که در سن ۲۵ سالگی یعنی هنوز در جوانی، وجودش 
برای دشــمنان خدا غیر قابل تحمل شد و او را با زهر شهید کردند. 

همان طوری که ائمه  دیگر ما علیهم الســلام با جهاد خودشــان هر 
کــدام برگی بر تاریخ پر افتخار اســلام افزودنــد، این امام بزرگوار 
هم گوشــه مهمی از جهاد همه جانبه  اســلام را در عمل خود پیاده 
کرد و درس بزرگی را به ما آموخت. آن درس بزرگ این اســت که 
در هنگامــی که در مقابل قدرت های منافق و ریاکار قرار می گیریم، 
باید همت کنیم که هوشــیاری مردم را برای مقابله با این قدرت ها 
برانگیزیم. اگر دشــمن، صریح و آشکار دشــمنی بکند و اگر ادعا 

و ریاکاری نداشــته باشد، کار او آســان تر است. اما وقتی دشمنی 
مانند مامون عباســی چهره ای از قداست و طرفداری از اسلام برای 
خود می آراید، شــناختن او برای مردم مشکل است. در دوران ما و 
در همه  دوران های تاریخ، قدرتمندان همیشــه سعی کرده اند وقتی 
از مقابله  رویاروی با مردم عاجز شــدند، دست به حیله  ریاکاری و 

نفاق بزنند.
www.khamenei.ir :منبع

علی)ع( در آینه قرآن

درس بزرگ امام جواد )ع(

زلال



8

شمــاره ۹۲۶
    شــــــــنبه

۳۰ دی
۱ ۴ ۰ ۲

8

گفت و گو با همکاران به مناسبت فرا رسیدن میلاد خجسته حضرت علی )ع( و روز پدر

به نام پدر

عیدانه

پدر، واژه ای مقدس و تمثیل استقامت و پشت گرمی خانواده و وجودش عین گذشت، مهربانی و صلابت است. هم اوست که بهار سبز و خرم را با کار 
و تلاش خود در قاب زیبای خانواده به تصویر می کشــد و نهال کوچک رویاهایمان را آبیاری می کند تا به بار بنشــیند. بوی بهشت از آغوش گرمش به 

مشام می رسد و شادی، ارمغانی است که با دیدنش جان مان را سرزنده می سازد.
ســیزدهم رجب برابر با پنجم بهمن ماه امســال مصادف است، با سالروز خجسته میلاد پدرهستی و تجلی عشق الهی، حضرت علی )ع( و بزرگداشت 
مقام والای پدر. به مناسبت این روز فرخنده با تنی چند از همکاران به گفت وگو نشستیم و گوش جان شدیم تا از مهر پدرانه برایمان بگویند. آن چه 

می خوانید حاصل این گفت وگوهاست. 

حسن مافی از اداره کیفیت سالن رنگ 3:

حالا قدر پدرم را بیش تر می دانم
پدر ستون خانواده و بزرگ ترین دغدغه اش در زندگی، تامین و حمایت 

اعضای خانواده اســت تا فرزندانش در مســیر درست زندگی قدم 

بردارند. پدران الگوی فرزندان به خصوص پسران هستند به همین 

جهت ما پدران باید احترام اعضای خانواده به ویژه همســران مان 

را بیش تر در مقابل فرزندان حفظ کنیم. من خودم پدر ســه فرزند 

هســتم و بیش تر از هرزمان دیگــری قدر پــدرم را می دانم. رابطه 

دوســتانه ای با بچه هایم دارم و این را از پــدر و مادرم آموختم و هرچه 

درزندگی دارم از دعای خیر آن هاست. همیشه سعی می کنم مانند پدرم که به اعضای خانواده مان 

قوت قلب می دهد، مایه اطمینان خاطر فرزندانم باشم و تا زنده ام حامی و پشتیبان آن ها خواهم بود. 

 فرهاد طاهریان از بخش نهایی سالن رنگ 1:

عزیزترین فرد
پدرم، عزیزترین فرد زندگی ام اســت، رفتار مهربانانه ای دارد و برایم 

احترام قائل اســت و با راهنمایی به موقعش مسیر زندگی را برایم 

روشن کرده و هرکاری که در توانش بوده، برایم انجام داده است. 

یک گوشه قلبم هست که فقط جای پدرم است، همان جایی که 

با خاطرات کودکی ام گره خورده است. »روز پدر مبارک.«

حسین اسکندر زاده از مدیریت مونتاژ:

پدر، از من راضی باش!
دوسال اســت که پدرم پس از گذراندن دوران بیماری در جوار حق 

آرمیده اســت و الان که با شــما صحبت می کنــم، بغض گلویم را 

می فشــارد. همیشــه به کســانی که از نعمت پــدر برخوردارند، 

می گویم حرمت پدرشــان را نگه دارند. پدر گوهر نایابی اســت 

که وقتی از دســت برود، جبران شدنی نیست. من در زمانی که 

پدرم در بســتر بیماری بود، تمام کارهایش را انجام می دادم و در 

خدمتش بودم، امیدوارم از من راضی باشد. 

حسین واشقانی از سیرکولاسیون رنگ 3:

مدیون زحمات پدرم هستم 
پدرم تکیه گاه اصلی ام در زندگی اســت و مدیون زحمات او هستم. 

در فراز و نشیب  زندگی، وجودش تکیه گاه و مایه دلگرمی ام است. 

از راهنمایی او در همه زمینه ها از جمله انتخاب شــغل و همســر 

کمک گرفتم و وجودش نقش پــر رنگی در تمام موفقیت هایم 

دارد. او برای تربیت و بالندگی ام بسیار تلاش کرده است. »پدرم، 

روزت مبارک.« 

محسن محرابی از سالن تکمیل کاری 4:

بهترین پدر دنیا را دارم
با وجود بعد مسافت و مشغله کاری، هر هفته به دیدار و دست بوسی 

پدرم می روم و سعی می کنم به ایشان از هرجهتی محبت کنم. وقتی 

در ایران خودرو مشــغول کار شدم، پدرم یک نصیحت به من کرد و 

گفت:»با مســوولان و همکارانت صادق و رو راســت باش و حرام 

و حلال خداوند را رعایت کن.« پدرم حامی و پشــتیبانم اســت و 

همیشه دستم را می گیرد. من بهترین پدر دنیا را دارم برای همه پدران 

به ویژه پدران ایران خودرویی آرزوی سلامت و عمر باعزت دارم.

محمدمهدی اکبری از اداره تغذیه خطوط بدنه و رنگ:

دعای خیر پدر
پدر است که بودنش هر دردی را درمان می کند. هشت ماه است که پدرم 

به رحمت خدا رفته است. من و پدرم رابطه خیلی صمیمی و نزدیکی با 

هم داشتیم. در زمان حیاتش مرتب به او سر می زدم و از کنار او بودن 

لذت می بردم. به نظر من کسی که پدرش را از دست می دهد تمام 

تکیه گاهش را در زندگی از دست می دهد. امیدوارم پدرم از من راضی 

باشد و دعای خیرش پشت سر من و دو پسرم باشد. 

مهدی مقدسی فر از اداره کیفیت سالن مونتاژ2:

دغدغه های پدرانه
پدرم در زندگی بســیارحلال و حــرام را رعایت می کند و ما را با نان 

حلال بزرگ کرده اســت. من هم شــیوه پدرم را در زندگی پیشه 

کرده ام. هر سال روز پدر، در خانه پدری دور هم جمع می شویم و 

هر یک از برادرها و خواهرها به اندازه وسع خود هدیه ای برای او 

تهیه می کنیم و در کنارش هستیم. از کودکی پدرم همیشه رفتار 

محترمانه ای با ما داشــته اســت و با رفتارش احترام به والدین و 

مردمداری را در وجود همه ما نهادینه کرده اســت. هرگز نمی گذارم از 

من رنجیده خاطر شود. من دو فرزند پسر ۱۰و ۱۵ ساله دارم و رابطه ام با آن ها خوب است. سعی 

کرده ام بهترین امکانات را درحد خودم برایشان فراهم کنم و برای تربیت شان سخت کوشیده ام 

تا صالح و ســالم باشند. البته فکر می کنم دغدغه تمام پدرها، رفاه و خوش بختی خانواده شان 

است و برای رسیدن به آن از هیچ تلاش و کوششی دریغ نمی کنند. 

سید احمد فغانی از تغذیه خطوط مونتاژ1:

پند پدرانه 
پدرم مرا نصیحت می کرد و می گفت: »زندگی مثل یک مســابقه 

دوچرخه ســواری اســت که باید تلاش کنی تــا زمین نخوری و 

گرنه از مســابقه جا می مانی.« وقتی جــوان بودم متوجه این 

نصیحتش نمی شــدم، اما بعدها به این موضوع رسیدم. البته 

فرزندان هم باید خودشان تجربه کسب کنند، اما یک اشتباه را 

نباید دوبار تکرار کرد. بهترین پدر دنیا، از نظر من پدری اســت که 

مسیر زندگی فرزندش را هموار می کند و همیشه در پیچ های زندگی 

یک قدم جلوتر از اوســت. من دو فرزند دارم. پدر بودن حس خوبی است و به زندگی انسان 

معنا می دهد. دعا می کنم ما پدران در این شــرایط سخت اقتصادی سربلند باشیم و شرمنده 

خانواده هایمان نشویم. 

احمد صفر پور از اداره اجرای نگهداری و تعمیرات مونتاژ:

بوسه بردستانش می زنم
پدرم از خودگذشــتگی و فداکاری زیادی برای بزرگ شدن فرزندانش 

به خرج داد. او زمینه رشــد، تربیت و پیشرفت تحصیلی ما را فراهم 

کرد. از آســایش و رفاه خودش زد تا بــه چیزهایی که در زندگی 

می خواهیم برســیم. دستان زحمتکش او را می بوسم و امیدوارم 

بتوانــم زحماتش را جبــران کنم، فرزند خلفی برایش باشــم و 

سربلندش کنم. از همین جا می گویم:»پدر خوبم، روزت مبارک.« 
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مهدی میکائیلی از اداره کیفیت بدنه سازی دنا:

قهرمان زندگی 
هر کاری که از دســتم برآید برای پدر و مــادرم انجام می دهم. من 

متاهلــم و با پدر و مادرم در یک ســاختمان زندگی می کنم. پدرم 

مغازه دار اســت پس از اتمام کارم به کمکش می روم تا خســته 

نشود و احساس تنهایی نکند. او قهرمان زندگی ام است. ولادت 

خجســته حضرت علی )ع( و روز پدر فرصت خوبی اســت تا به 

پدرهایمان بگوییم که چقدر دوست شان داریم.

با تو سبزم، گل بهارم ای پدر / هر چه دارم از تو دارم ای پدر

حسین آذری از اداره تکمیل کاری 4:

روزت مبارک 
پدرم بازنشسته ایران خودرو است. ضمن حفظ احترام پدر و پسری، باهم 

خیلی صمیمی هستیم. هفته ای یک بار به دیدنش می روم و درطول 

هفته با هم تماس تلفنی داریم. پدرم بســیار مهربان است و خیلی 

مقید به صله رحم و معاشرت با خویشان و دوستان و جویای حال 

همه حتی اقوام دور است. تنها توقعی که از من دارد این است که به 

دیدنش بروم. از وقتی که خودم صاحب فرزند شده ام، بیش تر پدرم را 

درک می کنم. »پدرجان، روزت مبارک. تو بهترین راه را برایم ترسیم کردی.«

 ابوالفضل رضایی از سالن مونتاژ2:

از او انرژی می گیرم
از بچگی ارتباط خوبی با پدرم دارم و وقتی دســتانش را در دست 

می گیرم کلی به من انرژی می دهد. در ایام نوجوانی یادم هست 

یک بار بدون اجازه اش ماشینش را برداشتم و تصادف سختی 

کردم، وقتی خواســتم تلفنی به او خبر دهم اولین سوالی که از 

مــن کرد این بود که: »فقط بگو خودت چطوری؟« این کلامش 

بر من تاثیر عمیقی گذاشت و اعتماد و احترام به او را در من صد 

چندان کرد. الان من هم ســعی می کنم همیــن حس را به دخترم 

منتقل کنم. پدر بودن فقط هزینه کردن نیســت باید فرزندان مان را درک کنیم و به حرف های 

آن ها گوش کنیم و سبک زندگی درست و عزتمندانه را به آن ها بیاموزیم. این روز مبارک را به 

تمام پدرها به خصوص به پدران ایران خودرویی تبریک می گویم.

فرشاد فولادی وند از ایران خودرو فارس: 

ستون زندگی 
دوســال است که پدرم را از دســت داده ام. شاید تا وقتی که در قید 

حیات بــود مانند الان قدرش را نمی دانســتم. بــا رفتنش گویی 

خانه مان بدون ســتون شــده و جای خالی اش هر روز بیش تر 

حس می شــود. او کوه آرامش و متانت و راهنما و مشاور خوبی 

بــود که راه درســت و نادرســت را به بهترین شــکل ممکن به 

فرزندانش نشان می داد. 

هرچه دارم از تو دارم ای پدر / ای که هستی نور چشم و تاج سر

کیانوش آزادبخت از سالن مونتاژ4:

پدرم نمونه است
پدرم را خیلی دوست دارم. او کشاورز بود و با سختی و مشقت روی 

زمین کار می کرد تا بتواند هزینه یک خانواده ۱۰ نفری را تامین کند. 

پدرم برای ما ســنگ تمام گذاشــت. او در میان اقوام و آشنایان 

به درســتکاری و راستگویی معروف اســت. من او را بهترین پدر 

دنیــا می دانــم و از اخلاق نیکش الگو می گیرم. خودم پدر ســه 

فرزند هستم که به لطف خداوند خوب رشد کرده و تربیت شده اند. 

مهم ترین دغدغه ام، آینده فرزندانم اســت. به نظر من یک پدر خوب، 

فرزندانش را طوری تربیت می کند که روی پای خودشان بایستند و مهارت های زندگی را بیاموزند. 

میلاد بودلائی از سالن مونتاژ1:

حامی و پشتیبان
در یک خانواده ورزشــی بزرگ شــدم. پدرم مربی کیک بوکسینگم 

بود و همیشــه بعد از هر بُردی اولین کســی بود که به من تبریک 

می گفت و بعد از هر باختی کنار رینگ می آمد و می گفت:» فدای 

سرت.« یکی از حامیان بسیار قوی ام در زندگی پدرم است. الان 

که خودم شــاغلم و صاحب زندگی شده ام بیش تر قدر و منزلت 

پدرم را می دانم و تلاش های او را بیش تر متوجه می شوم و در یک 

جمله می گویم: »پدر، تنها قهرمانی است که روی سکو نرفته است.«

مهدی رزاقی از اداره اجرای نگهداری و تعمیرات بدنه گروه 1:

دل تنگش هستم
۱۷ ســال اســت که پدرم آسمانی شده اســت. کار، تلاش، صبر و 

بردبــاری در برابر مشــکلات را از پدرم آموختــم و از او یاد گرفتم 

که با مشــکلات بجنگم. همان کاری که پدرم برای سر و سامان 

دادن زندگی فرزندانش انجام داد، من هم برای فرزندانم انجام 

می دهــم. بعضی موقع هــا دلم خیلی برایش تنگ می شــود و 

نبــودش را بیش تر از هر وقت دیگر حس می کنم. به کســانی که 

پدرشــان در قید حیات اســت، می گویم هر روز سجده شکر کنند که 

سایه پدر روی سرشان است و قدر پدران خود را بدانند.

حامد عربی از اداره کیفیت سالن تکمیل کاری 2 و4:

برایم سنگ تمام گذاشت
پــدرم نیز یک آبی پوش ایران خودرویی بوده اســت. او برای من در 

زندگی چیزی کم نگذاشت و مسیرم را مشخص کرد و سر و سامانم 

داد. ما با هم صمیمی هســتیم. با آن که فاصله محل سکونتم با 

خانه پدرم زیاد است، هر روز بعد از کار، اول به منزل او می روم. 

از همین جا روز پدر را به تمام پدران ایران خودرویی به خصوص به 

پدر عزیزم تبریک می گویم. »پدر، خیلی دوستت دارم.« 

مهدی فضلی از اداره تغذیه خطوط مونتاژ:

احترامش واجب است
پدرم برایم خیلی عزیز و دوســت داشتنی است. قدردان محبت ها 

و زحماتش هســتم. همه ما باید احترام پــدر و مادرمان را حفظ 

کنیم، رضایت آن ها سعادت و خوش بختی مان را تضمین می کند. 

همین که ما ســر به راه باشیم و با حوصله پای صحبت هایشان 

بنشــینیم و به دل آن ها راه بیاییم، درواقع احترام شــان را حفظ 

کرده ایم. 

خواهی اگر سعادت دنیا و آخرت / در پاس احترام پدر کوش و مادرت

همایون محمدی از اداره اجرای نگهداری و تعمیرات بدنه گروه 2:

هم پدر است برایمان هم مادر
من و خواهرم یازده ســاله بودیم که مادرم براثر بیماری سرطان فوت 

شد. ما چهار برادر و خواهر دوقلو هستیم. برادر و خواهر کوچک ترم 

آن موقع شــش ساله بودند. پدرم به تنهایی ما چهار بچه را بزرگ 

کرد. با آن که شغلش نظامی و زمان کارش طولانی بود، خودش 

همــه کارهای ما را انجام می داد و به امور درســی مان رســیدگی 

می کرد تا کم کم بزرگ شدیم و الان هم که بازنشسته شده، از نوه ها 

نگه داری می کند. او علاوه بر پدری، برایمان مادری هم کرده و همیشه 

حامی مان است. زحماتی که پدرم برای ما کشید قابل وصف نیست و زبانم از بیان آن همه ایثار 

و ازخودگذشتگی قاصر است. »پدر خیلی دوستت دارم، امیدوارم همیشه پاینده و برقرار باشی.«

منصور قاسمی از  قسمت تعمیرات و نگه داری دنا:

مانند ندارد
ما شــش برادر و خواهریم که پدرم با شرایط کاری سخت ما را بزرگ 

کرد. هر روز از ســاعت پنج صبح آفتاب نزده از خانه بیرون می رفت 

و۱۲ شب با تنی خسته برمی گشت. کارش بسیار سنگین بود و الان 

که خــودم در محیط صنعتی کار می کنم درکش می کنم که چقدر 

متحمل سختی شده است. چند وقتی است، پدرم در بستر بیماری 

اســت و من هر روز از جــان و دل برای انجام کارهــا و دیدارش به 

خانه اش می روم و این جزء برنامه روزانه ام اســت. پدرم صبور و الگوی 

من در زندگی است. از کسانی که این صفحه را می خوانند می خواهم که قدر پدران شان را بدانند و 

تا می توانند به آن ها محبت کنند و به دیدارشان بروند. چون پدر مانند ندارد و تکرار شدنی نیست. 
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تفکیک پسماند از مبدا، مهم ترین اصل چرخه بازیافت

بشــر از همان ابتدا برای به کارگیری مواد دورریز و به ظاهر بلااستفاده، 

دنبال راه حل بوده است، زیرا در فضایی که دسترسی به منابع محدود باشد، 

راه حل های استفاده مجدد و بازیافت، خود به خود جذابیت پیدا می کند، در 

همین رابطه، کارکرد مشابهی را در طبیعت می توان مشاهده کرد. در طبیعت 

هیچ چیز بیهوده و بدون استفاده ای وجود ندارد و هرچیزی حتی برگ های 

خشک شده درختان در جای خود قابل استفاده و ارزشمند به شمار می رود 

و تعادل در محیط زیســت را باید نتیجه  این ویژگی طبیعت دانســت. در 

واقع، بدون بازگشت پسماند به طبیعت، منابع موردنیاز برای تداوم چرخه 

حیات بالاخره به اتمام می رســند و ما شاهد بروز اختلال در محیط زیست 

خواهیم بود. 

طبق تعریف مندرج در قانون، پسماند به مواد جامد، مایع و گاز ) غیر از 

فاضلاب( گفته می شود که به طور مستقیم یا غیرمستقیم حاصل از فعالیت 

انسان بوده و از نظر تولیدکننده زاید تلقی می شود. از این منظر، تقریبا هر 

فعالیت صنعتی و با منشــاء انسانی می تواند منجر به تولید پسماند شود 

که برای بازگشــت به چرخه طبیعت مســتلزم توجه و برنامه ریزی خاص 

خود است. 

با توجه به موارد فوق به نقش پراهمیت بازیافت در تداوم بخشــیدن 

به چرخه  تولید پی خواهیم برد، به طور مثال، اگر ما صرفا به تولید کاغذ از 

درخت تمرکز کنیم و نسبت به بازگرداندن ضایعات کاغذ و کارتن به چرخه 

تولید بی توجه باشیم، خیلی زود با محدودیت منابع در صنعت کاغذسازی 

مواجه خواهیم شد. واحدهای صنعتی بازیافت کاغذ را باید حلقه  مهمی در 

کاغذسازی به شمار آورد. 

مهم ترین عنصر صنعت بازیافت، دسترســی بــه مواد اولیه حاصل از 

پســماندهای دیگر بنگاه های صنعتی اســت. ضایعات، مواد اولیه  صنایع 

بازیافت به شــمار می روند و درهمین رابطه، تامیــن ضایعات نیز در تولید 

محصــولات بازیافتی، نقــش کلیدی دارند. در این میــان آن چه اهمیت 

بســیاری دارد، تفکیک پســماندها در محل تولید آن هاست که اصطلاحا 

»تفکیک از مبدا« خوانده می شود. 

درصورت عدم توجه به این مرحله، فرصت طلایی برای تولید محصولات 

بازیافتی با کیفیت از دســت مــی رود و فرصت در اختیار بازیافت کنندگان 

غیرمجــاز قرار می گیرد که حاضرند با امکانات محدود و بازدهی اقتصادی 

پایین تر وارد چرخه اقتصادی بازیافت شــوند. درچنین شــرایطی چه بسا 

بــه دلیل دانش پایین عوامــل غیرمجاز و همچنین عــدم امکان نظارت 

دستگاه های مسوول، شاهد تخریب وسیع در محیط زیست باشیم.  

باید اشاره کنیم که در بسیاری مواقع، درصورت عدم تفکیک ضایعات از 

مبدا و در پی مخلوط شدن پسماندهای مختلف، دیگر امکان بازیافت نیز 

از دست می رود و ناگزیر باید همه  آن ها را برای دفن به لندفیل منتقل کرد 

و یا برای سوزاندن به زباله سوز سپرد. از طرفی هم ممکن است در صورت 

مخلوط شدن پسماندهای  خشک و تر، هزینه  بازیافت به شدت بالا برود 

و قابلیت رقابت در محصولات بازیافتی تضعیف شود که در نهایت به ضرر 

محیط زیست تمام خواهد شد. 

با پیاده ســازی مناســب مفهوم تفکیک از مبدا، شــاهد رشد صنعت 

بازیافت، بهبود کیفیت محیط زیست و ارتقای مسوولیت پذیری سازمان در 

این رابطه خواهیم بود.

طرح تفکیک از مبدا پسماندهای عادی در ایران خودرو

تولید پســماند در ایران بالاتر از میانگین جهانی اســت. متوسط تولید 

روزانه پســماند به ازای هر شخص در جهان ۳۰۰ گرم و در ایران حدود سه 

برابر این مقدار است. طبق گزارش ها، ۷۰ درصد پسماند های جهان بازیافت 

می شــود، این در حالی است که این شاخص برای ایران کم تر از ۲۰ درصد 

است. با این توضیحات، ایران در سال ۲۰۲۱ در تولید پسماند رتبه هفدهم 

را در بین کشورهای جهان به خود اختصاص داده است. این نتایج حاکی 

از آن است که ظرفیت های بسیاری در مدیریت اصولی پسماندها در کشور 

وجود دارد که باید مورد توجه قرار گیرند.

مطابق با ماده ۴ قانون مدیریت پسماندها »دستگاه های اجرایی ذیربط 

موظفند جهت بازیافت و دفع پسماندها تدابیر لازم را اتخاذ کنند« و با توجه 

به نتایج پروژه مدیریت پســماندهای عادی شرکت ایران خودرو، کارگروه 

اجرایی مدیریت پســماند در ســطح ادارات خدمات پشتیبانی معاونت /

مدیریت های مســتقل تشکیل شده و به همین منظور، جاری سازی طرح 

تفکیک از مبدا پسماندهای عادی شرکت ایران خودرو در دستور کار تمامی 

واحدها قرار گرفته است.

اهمیت مشارکت کارکنان درطرح تفکیک پسماند ها از مبدا

بــرای حــل کــردن معضــل مدیریــت پســماند، بایــد در گام اول 

مسوولیت پذیری کارکنان را برای مشارکت در طرح های سازمانی بیدار کرد. 

شاید بد نباشد با این پرسش آغاز کنیم که:

مسوولیت ما به عنوان تولید کننده پسماند در قبال آیندگان چیست؟

موفقیت طرح تفکیک از مبدا مستلزم مشارکت فرد فرد همکاران است 

که با صرف زمانی کوتاه برای تفکیک پسماند ها و قرار دادن هر پسماند در 

ســطل پسماند مخصوص، مهم ترین نقش را در این فرآیند ایفا کنند. در 

واقع، تحقق این هدف، با همکاری پرســنل آگاه و دارای روحیه دوستدار 

محیط زیست امکان پذیر خوهد بود. 

شیوه اجرای تفکیک از مبدا پسماندهای عادی در ایران خودرو

 به منظور اجرای مناسب تفکیک پسماندها در سطح شرکت استاندارد 

رنگ بسته بندی پسماند تدوین شده  است تا فرایند جداسازی پسماندها  

با سهولت هرچه بیش تر انجام شود. 

انواع پسماند   تر و روش جداسازی آن ها از پسماند خشک

قبل از هر چیز، تفاوت های پسماند خشک و  تر را با هم مرور می کنیم:

 پســماند خشک به پسماند هایی گفته می شــود که فاسد نمی شوند 

و از نظر بیولوژیک، تجزیه پذیر نیســتند. درواقع، در پســماند های خشک 

هیچ ماده ارگانیکی وجود ندارد و به همین دلیل به آن ها غیر تخریب پذیر 

هم گفته می شود. براســاس استاندارد رنگ بندی تعریف شده در شرکت 

ایران  خودرو، پسماندهای خشک باید به طریق زیر جداسازی و بسته بندی 

شوند: 

 ظروف آلومینیومی و قوطی نوشیدنی در مشمع های آبی 
 سایر پســماند های خشک )شامل پلاستیک، مقوا، پارچه و...( در 

مشمع های مشکی 

در مقابــل، پســماند  تر یا پســماند های مرطوب دارای مواد زیســت 

تخریب پذیر هستند؛ یعنی به مرور زمان دچار پوسیدگی یا تجزیه می شوند. 

این پسماندها شامل باقی مانده مواد غذایی، پوست سبزیجات، کیسه های 

چای و تفاله قهوه، پوســته تخم مرغ، استخوان مرغ و تیغ ماهی، گل ها و 

گیاهان و مواردی از این دست می شوند.

 براســاس اســتانداردهای داخلی ایران خودرو، پسماندهای  تر در 

مشمع های سبز رنگ، جداسازی و بسته بندی می شوند.

تفکیک پسماند در اصل به معنی نگهداری پسماند های تر و خشک به طور 
جداگانه است، به  شکلی که بتوان پسماند خشک را بازیافت و پسماند های 

مرطوب را تبدیل به کود )کمپوست( کرد.

نان خشک، پسماند خشک است یا تر؟

ضایعــات نان که عموما به دلیل گذشــتن تاریخ انقضــا یا مازاد بر 

مصرف تولید می شــود حجم قابل توجهی از پســماندهای شهری را به 

خود اختصاص داده اســت. این ضایعات دارای محتوای انرژی نسبتا 

بالایی هســتند. )۱۴ مــگاژول یا ۳۳۴۵ کیلوکالــری در کیلوگرم ماده 

خشــک( به همین دلیل در صنعت دامپروری، بــه عنوان یکی از اقلام 

خوراک دام اهمیت ویژه ای دارند. یکی از مهم ترین مشــکلات استفاده 

از نان خشــک به عنوان ماده غذایی در صنعت دامپروی آن است که به 

سرعت کپک زده و فاسد می شود و به علت احتمال آلوده بودن به سم 

آفلاتوکسین، سلامتی و بهداشت دام را به خطر می اندازد. باید اشاره کرد 

که حتی نان های خشــکی که هنوز کپــک نزده اند نیز تا زمان انتقال به 

دامپروری می توانند منجر به این مشــکل شوند. طبق تحقیقات صورت 

گرفته بیش ترین میزان آفلاتوکســین موجــود در مواد غذایی مصرفی 

انسان از محصولات دامی منشا می گیرد.

  

نگهداری ضایعات نان مشــکل اســت بــه خصوص اگر در بســته بندی 

نایلون های دربســته نگهداری شود.  کپک زدگی نان هم در محل نگهداری 

ممکن است اتفاق بیفند و هم در هنگام جمع آوری و قرارگرفتن در چرخه. 

بنابراین احتمال انتقال کپک ها به نان هایی که کپک ندارند نیز وجود دارد.

باتوجه به آن چه گفته شــد، بهترین کاربرد پســماند نان خشــک، 

اســتفاده به عنوان کمپوســت و در نهایت، استفاده در بخش کشاورزی 

اســت. پســماند نان در کنار دیگر پســماندهای مواد غذایــی در تهیه 

کود آلی مورد اســتفاده قرار می گیرد که پس از پــردازش و فرآوری به 

کود کمپوست تبدیل شده و  

در دســترس تولید کنندگان 

قــرار  کشــاورزی  بخــش 

می گیرد. 

بهتریــن راه برای پرهیز از 

تولید پسماند نان، دقت کردن 

در مصرف به اندازه و مناسب 

نان است. 

شما هم به طرح شما هم به طرح تفکیک از مبدا پسماند عادیتفکیک از مبدا پسماند عادی  بپیوندیدبپیوندید

محیط زیست
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با هدف یــادآوری ضرورت تلاش برای فراهــم کردن هوای پاک 
برای عموم مردم، به عنوان یک حق اجتماعی مسلم، روز ۲۹ دی ماه 
به عنوان »روز هوای پاک« در تقویم ملی ایران جای گرفت و با توجه 
به اهمیت موضوع، شــنبه ۳۰ دی ماه تا پنج شــنبه ۵ بهمن ماه سال 
۱۴۰۲ به عنوان هفته هوای پاک در ایران معرفی شده  است. در همین 
رابطه و با توجه به ضرورت مشارکت همه  طرف های ذی نفع در کنترل 
آلودگی هوای شهری، امسال شعار هفته  هوای پاک با عنوان»مسوول 

پاسخ گو، شهروند مسوول؛ هوای پاک« اعلام شده است. 
نبایــد فرامــوش کرد که آلودگــی هوا، معضل همه  کلان شــهرها 
در ســطح جهان است. تشــدید مصارف انرژی با منشا سوخت های 
فسیلی و تراکم فعالیت های صنعتی را باید دلیل اصلی آلودگی هوای 
شهری دانست که پرداختن به همه آن ها نیازمند طرح ریزی و اجرای 
یک برنامه جامع با مشــارکت همه  طرف های ذی نفع است. عوامل 

 ،)CO(آلاینده  هوا در محیط های شــهری شامل مونوکســید کربن
دی اکســید گوگــرد)SO2(، اکســیدهای نیتــروژن)NOx(، ذرات 
معلق)PM( و ازن)O3( است. به منظور سهولت در تصمیم گیری  و 
همچنین گزارش دهی به مردم، غلظت این پارامترها در هوای شهری 
اندازه گیری و جمع بندی می شود و تحت عنوان شاخص آلودگی هوا 

)Air Quality Index( مطابق جدول زیر اعلام می شود. 

در همین راستا  شــرکت ایران خودرو در سال های گذشته همواره 
محصولات خود را با رعایت سطوح استانداردهای ملی آلایندگی، تولید 

و به جامعه مصرف کننده تحویل داده  است. 
در شــرایط مطلوب و با تاکیــد بر ضرورت تامیــن منابع لازم، 
راه حل هایی همچون تولید انــرژی برق از منابع تجدیدپذیر )مانند 
انرژی خورشــیدی و بادی(، توســعه ناوگان حمل ونقل با سوخت 
جایگزین و توسعه زیرساخت های لازم برای کاهش تقاضای انرژی  
می تواند در بهبود کیفیت هوای کلان شــهرها بســیار کارآمد باشند.  
شــایان ذکر است، ایفای نقش هماهنگ تمامی طرف های ذی نفع 
مهم ترین عامل موفقیت طرح هوای پاک به شــمار می آید؛ نکته ای 
کــه انعکاس آن را در شــعار هفته هوای پاک در ســال ۱۴۰۲ نیز 

می توان پیدا کرد.

۳۰ دی تا ۵ بهمن هفته  هوای پاک

مسوول پاسخ گو، شهروند مسوول؛ هوای پاکمسوول پاسخ گو، شهروند مسوول؛ هوای پاک
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مدیریت مطالعات و برنامه ریزی منابع انسانی

کارراهه و مسیریابی شغلی؛ راهکار اصلی ارتقای انگیزه و توسعه کارکنان 

ضرورت و گام های اصلی اجرای مسیریابی شغلی در ایران خودرو

یکی از دغدغه های افراد جویای کار در زمان ارزیابی سازمان ها، وضعیت برند کارفرمایی و اطمینان از وجود نظامی هدفمند برای توسعه و رشد شغلی کارکنان است. 
بنابراین شــاید واژه»کارراهه  شــغلی« را زیاد شنیده باشید. موضوعی که تلاش برای پیاده سازی آن در سازمان، از نگاه منابع انسانی، به عنوان یکی از عوامل زیربنایی در 
ایجاد مزیت رقابتی شناخته می شود. از طرفی امروزه با توجه به تغییرات سریع و گسترده در ظهور مشاغل جدید و اهمیت نیازمندی به دانش و شایستگی های کلیدی 
چندگانه کارکنان در مواجهه با چالش های آتی و پیش بینی نشده ، یکی از راهبردهای اصلی هر سازمانی برای رشد و بقا، ارایه مسیریابی شغلی شفاف و منعطف به منظور 
ایجاد دید جامع تر نســبت به فرصت های شــغلی احتمالی هر تخصص و نحوه پیشرفت در آن هاست. از این رو، ضمن تبدیل تعریف نظام های کارراهه  شغلی به یک الزام 

حیاتی امروزی برای هر سازمانی، اهمیت آن به طورکلی در پنج بُعد قابل بررسی است:

اشتیاق شغلی1

در صورتی که کارکنــان به این 
باور برســند که کارفرما از رشد 
آن ها حمایت می کند و ابزارهای 
لازم در رسیدن به اهداف شغلی 
را فراهــم مــی آورد، اشــتیاق 
بیش تری نســبت به شغل خود 

نشان خواهند داد. 

بهبود برند کارفرمایی3

مســیرهای  دادن  پیشــنهاد 
شــغلی راهی برای تمایز خود از 
کارفرمایان رقیب و ارتقای برند 
سازمان است. مسیرهای شغلی 
پیام آشــکاری را منتقل می کند 
که ســازمان برای کارکنان خود 

اهمیت قائل می شود.

ارتقای شایستگی ها2

توسعه مسیر شــغلی، یک رویه  
ارتقای مهارت های  برای  مستمر 
فعلی و کسب مهارت های جدید 
را فراهم مــی آورد که می تواند 
منجــر بــه ایفای مســوولیت و 
موقعیت شــغلی جدید یا ترفیع 

باشد.

شناسایی استعدادها4

مســیر شغلی به ســازمان ها از 
طریق شناســایی اســتعدادها و 
کارکنانی که به نقش های رهبری 
علاقه مند هستند، کمک می  کند و 
توسعه ای  برنامه های  آن ها  برای 

را فراهم می آورد.

چابکی سازمانی5

باعث  مسیریابی شغلی می تواند 
از  ســازمان  پاسخ گویی  تسریع 
طریق تقویت جانشین پروری و به 
کارگیری استعدادها با پشتیبانی 
از اهــداف ســازمان و کارکنان 

شود.

از این رو با هدف شناســایی الزامات و عوامل زیربنایی مســیریابی شغلی در شرکت ایران خودرو با توجه به گستردگی و تنوع تخصص های موجود، مدیریت مطالعات و برنامه ریزی 
منابع انسانی با بررسی مدل ها و پژوهش های جهانی انجام شده در این حوزه، به تعریف یک الگوی جامع برای مدیریت مسیر شغلی به شکل بومی و متناسب با شرایط شرکت اقدام 
کرده اســت. این مدل با هدف تعریف توالی و زنجیره ای از نقش ها یا جایگاه های شــغلی که یک فرد در طول ســفر تجربه کاری با ارتقاهای افقی و عمودی برنامه ریزی شده بسته به 

فرصت های توسعه ای و نیاز استراتژیک شرکت طی خواهند کرد، طراحی شده است.

گام
1

تعیین چارچوب مسیریابی 
شغلی

گام
ترسیم نقشه شغلی3 گام

2
تدوین سلسله مراتبی از 

نقش های کاری پیش رونده
گام
4

حصول اطمینان از اثربخشی 
مسیریابی شغلی

جهت پیاده ســازی موثر مسیرهای شغلی، 
هم سویی آن با سایر فرآیندهای منابع انسانی، 
پایش اثربخشــی فرآیند برای پاســخ گویی به 
چالش کســب و کار و جلــب موافقت مدیران 
و درک فلســفه آن توســط کارکنان بررسی و 

واکاوی می شود.

در ایــن مرحلــه، نقش هــای حیاتــی در 
خانواده های شــغلی مشخص و سلسله مراتبی 
از نقش های پیش رونده بین تخصص ها، جهت 
ترسیم مســیرهای شغلی در ســطح خانواده 

شغلی تعریف می شود.

در ایــن مرحله، نقش ها و شایســتگی های 
هر تخصص کاری تعریف و مبتنی بر آن شرح 
وظایف و پروفایل شایســتگی تدوین شــده و 
مسیر شغلی در ســطح تخصص کاری ترسیم 

می شود.

در این مرحله تلاش می شــود تا خانواده ها، 
زیرخانواده هــا، جریان هــا، رده های شــغلی و 
تخصص هــای کاری با کمک خبــرگان تعریف 

شود.

بازنشســته  ایران خودرو است. تا بیست و چند سال پیش هم 
در شرکت حضور داشته، به تندرســتی و با انرژی. فرزندانش در 
مراســم عیادت و اهدای ویلچر می گفتند کــه همکاران پدر، او را 
»رضا کامپیوتر« می خواندند. دلیلش را پرسیدیم، این گونه پاسخ 
دادند که پدر، شــماره  کارت و شــماره  پرســنلی بیش از دو هزار 
نفــر از کارکنان ایران خودرو را حفظ بوده و هیچگاه، در ثبت آن ها 
اشــتباه نمی کرده و نیاز به هیچ دفتر و مدرکی هم نداشته است، 
امــا بــازی روزگار، او را به تازگی دچار مشــکلات عدیده  مغزی، 

اسکلتی، عضلانی و آلزایمر کرده و متاسفانه او را دیگر حتی یارای 
راه رفتن نیست و از دنیا فقط همسرش را می شناسد.

با ارســال درخواســت کتبی کانون بازنشســتگان ایران خودرو 
برای حمایت از آقا محمدرضا و انجام کامل امور نظارتی و ضوابط 
اداری تعریف شــده، در هفته  گذشته رییس اداره مسوولیت های 
اجتماعی به همراه همکاران  این اداره و بخش مددکاری مدیریت 
پیشــگیری، درمــان و رفاه، چهاردهمین ویلچر توزیعی در ســال 

۱۴۰۲ را به او تخصیص دادند.

نکتــه  قابــل توجه این که در راســتای ایفای مســوولیت های 
اجتماعــی ایران خودرو در قبال مــردم و جامعه محلی)نیازمندان 
و توان یابان اســتان های تهران و البرز( از ابتدای ســال جاری تا 
پایان دی ماه ۱۴ ویلچر به نیازمندان اهدا شــده است و این تعداد 
به نسبت آمار ســال گذشته )هشــت ویلچر( بهبود قابل توجهی 
داشته است و تمام این موفقیت، مرهون جمع آوری همان درهای 
پلاستیکی توسط پرسنل شریف ایران خودرو است. بی تردید، تمام 

شما همکاران عزیز، در ثواب این اقدامات خیر شریک هستید.

به نیابت از تمام پرسنل ایران خودرو 

چهاردهمین ویلچر سال ۱4۰2 به همکار بازنشسته اهدا شد

منابع انسانی

مسوولیت های اجتماعی
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 همکارانــش از او به عنــوان فردی خوش اخــلاق، پرانرژی و 
خوش رو نام می برند و تاکید دارند که در نخســتین برخورد قطعا 
متوجــه انرژی مثبت و سرشــار از امید او خواهید شــد. وقتی به 
او می گویــم که دلیل گفت و گویمان بــا او این ویژگی  و خصلتش 
اســت با فروتنی از لطف همکارانش قدردانی کرده و تاکید می کند 
که قطعا افراد دیگری در شــرکت هســتند که در این ویژگی از او 

برتر باشند. 
داود رمضان زاده از همکاران ایسیکویی است که به عنوان راننده 
سرویس داخلی ایاب و ذهاب، پرسنل بخش های مختلف شرکت 
را به مقاصد مورد نظرشــان می رســاند. او متولد ســی ام آبان ماه 
۱۳۴۸ شــهر تهران است. پدرش اصالتا متعلق به خطه نطنز است 

و اصالت مادری اش به بویین زهرای استان قزوین برمی گردد.
قبل از ورود به ایران خودرو به همراه یکی از اقوامش در فروش 
محصولات صوتی فعالیت می کرده است. او از سال ۷۸ چند سالی 
در نمایندگی های ۱۰۶۷ و ۱۰۹۸ حضور داشــته و سال ۸۲ به عنوان 
پیمانکار وارد ایران خودرو شده و بعدتر با تغییر پیمانکاری به عنوان 
راننده حمل خودرو به پارکینگ های شرکت کارش را ادامه می دهد.

رمضان زاده از ســال ۸۶ تاکنون به عنوان راننده ســرویس های 
تــردد داخل شــرکت کارش را ادامه داده اســت. او تیرماه ســال 
گذشــته تبدیل وضعیت شــده و در حال حاضر بــه عنوان نیروی 

قراردادی شرکت ایسیکو فعالیت می کند.
از او درخصــوص انــرژی مثبت و روی خوشــش بــه هنگام 
مواجهــه با دیگران می پرســم و ایــن که چگونه ایــن ویژگی را 
برای خــود حفظ می کنــد. می گوید: »همه مــا در زندگی قطعا 
با مشــکلاتی دســت و پنجه نرم می کنیم، امــا معتقدم همین که 
کنــار هم هســتیم و یکدیگر را داریم خود موهبتی الهی اســت. 
به شــخصه خدا را شاکرم که می توانم هر روز صبح راهی شرکت 
شــوم و همکارانم را از نزدیک ببینم.« او معتقد است که دوستی 
و تعامــل با دیگران و ارتباطاتی که می توانیم در کنار هم داشــته 
باشــیم بســیار انرژی بخش اســت و می تواند به داشــتن حال 

خوب مان کمک کند. 
می پرســم آیا در زندگــی یا کار با ســختی  مواجه نمی شــود 
که این گونه پاســخ می دهد: »همه ما انســان ها در زندگی دچار 
مشــکلاتی  می شــویم که باید با صبوری و همدلــی برای رفع آن 

داود رمضان زاده 
از مدیریت خدمات شهری و عمومی: 

به هم حال خوب 
هدیه دهیم

به همدیگر کمک کنیم. خود من دســت راســتم آسیب دیده و 
در حال حاضر نیز دچار پارگی تاندون اســت. این آســیب قطعا 
کار را برایم ســخت می کند، اما تــلاش می کنم بتوانم با انرژی 
بــالای خودم حال خوب را اول برای خود و بعد برای خانواده و 

همکارانم حفظ کنم.« 
داود رمضــان زاده خداونــد را بــرای داشــتن خانــواده ای 
صمیمی شاکر اســت. می گوید: »همسرم شاغل است. او زنی 
ســخت کوش و زحمتکش است و ما در کنار هم و با هم فکری 
یکدیگر تلاش می کنیم چرخ خانواده را به بهترین شــکل خود 
بگردانیــم و هزینه ها را مدیریت کنیــم. این جا لازم می دانم از 
همســرم به دلیــل تلاش ها و همراهی هایــش در طول زندگی 
قدردانی کنم.« آن ها صاحب دو فرزند پسر هستند. امیرمحمد 
۲۱ ســاله که در طول تحصیل تمرکزش همواره بر درس بوده و 
در حال حاضر نیز دانشــجوی رشته الکترونیک دانشگاه علم و 
صنعت است و فرزند دیگرشــان برهان که ۱۴ ساله است و به 
فوتبــال بســیار علاقه دارد. از او نظرش را در خصوص شــرکت 
ایران خودرو می پرسم که می گوید: »قبل از هرچیز واقعا قدردان 
همکارانم هســتم که این لطف را در حق من داشته اند و مرا به 
عنوان فردی با اخلاق به شــما معرفی کرده انــد. امیدوارم این 
محبت و همدلی همیشــه بین ما کارکنــان ایران خودرو وجود 
داشته باشد.« او در ادامه در خصوص شرکت این گونه می گوید: 
»گروه صنعتی ایران خودرو به دلیل وســعت و قدمتی که دارد 
توانســته منبع درآمد بســیاری از افراد جامعه طی ســال های 
طولانی باشــد. چه بازنشســتگانی که در زمان اشتغال شان از 
ســفره ایران خودرو بهره می بردند و چه ما پرسنلی که همچنان 
در شــرکت حضور داریم و حقوق و دریافتی مان از این شــرکت 

است.«
رمضــان زاده در پایــان ضمــن قدردانــی از نشــریه کارآمد 
بــرای گفت وگو بــا کارکنان اظهــار امیدواری می کنــد که گروه 
صنعتی ایران خودرو همچنان با قدرت پیش برود و در مســیر 

پیش رویش در حوزه خودروسازی موفق تر از قبل باشد. 

یکی از ما
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کودک و نوجوان

 در مورد تجربیات تحصیلی ات بگو.
از ابتــدای تحصیــل یعنی از اول دبســتان تا پایان ســال نهم 
همیشه شاگرد ممتاز بوده ام. در پایه دهم تحصیلی، خودم را برای 
المپیــاد نجوم اختر فیزیک آماده کردم و بعد از دو ســال تلاش، 

موفق به کسب مدال نقره در این المپیاد شدم.
 از چه زمان به نجوم علاقه مند شدی؟

زمان خاصی را نمی توانم برای شــروع علاقه مندی ام به نجوم 
مشــخص کنم، اما از بچگی همیشه دوست داشتم فضانورد شوم. 
به علم نجوم و ســتاره شناســی علاقه داشتم و کتاب های زیادی 
درباره این موضوعات می خواندم و آرزو داشتم یک روز به آسمان 

و سیارات سفر کنم.
 چه شد تصمیم گرفتی برای المپیاد نجوم تلاش کنی؟ 

بــا دیدن فیلم هــا و خواندن کتاب های این حــوزه، روز به روز 
علاقه من به نجوم بیش تر می شــد تا این که ســال دهم با چند 

اســتاد این رشته آشنا شدم و کم کم وارد این حوزه شدم.
 چقدر دنیای نجوم با تصوراتت تفاوت داشت؟

بیش تــر مواقــع وقتــی ما به یــک موضــوع علاقــه داریم، 
شــناخت مان از آن مســاله سطحی اســت و وقتی وارد آن حوزه 
می شویم تازه می فهمیم که چقدر از تصورات ما فراتر بوده است. با 
ورود به حوزه نجوم، متوجه شــدم چقدر از تصورات و دانسته هایم 
فراتر و گسترده تر است و این موضوع شوقی در من به وجود آورد 

که بیش تر به یادگیری بپردازم.
 اکثر نوجوانــان به نجوم و المپیاد علاقــه دارند، اما آن را 

دنبال نمی کنند. چرا؟
بــه طور کلی مســیر المپیاد نجــوم و یا هر المپیــاد دیگری، 
مســیر دشواری اســت. چون لازمه ادامه آن تلاش و پشتکار زیاد 
و حمایــت خانواده اســت. آن قــدر این الزامــات پررنگ و مهم 
هستند که وقتی یک فرد وارد حوزه نجوم می شود، اول راه ممکن 
است احســاس کند که توانایی این همه وقت گذاشتن را ندارد یا 
این مســیر برایش سخت و طاقت فرساســت و در همان ابتدای 
مســیر آن را رها می کند. حتی گاه ممکن است متوجه شود اصلا 
علاقه مند به این مسیر نیست، یا آن چیزهایی که باید یاد بگیرد با 
چیــزی که تصور می کرده تفاوت دارد. ضمن این که برای موفقیت 
در این رشــته باید روزانه ۱۷ تا ۱۸ ساعت درس خواند. کتاب ها و 
منابعی هم که برای آن اســتفاده می شــود گاهی در مقاطع حتی 

بالاتر از لیسانس در حال تدریس شدن هستند.
 المپیــاد نجوم شــامل چــه بخش هایی اســت؟ بیش تر 

حفظ کردنی است یا تحلیلی؟
مباحث کلا به ســه بخش تقســیم می شــوند؛ تئوری، تحلیل 

به تصمیماتش از او حمایت می کنم.در این راه با فراهم کردن محیطی آرام و همچنین احترام تحصیلی، شــغلی، شخصی و اجتماعی برای پسرم دارم. آرزوی موفقیــت روزافزون را در تمامــی مراحل زندگی، مژگان حسینی )مادر(:

مجید آقارضاکاشی )پدر(:

همیشه برای پسرم اول سلامتی و سپس خوش بختی و رسیدن 

بــه اهداف و رویاهایش را آرزو دارم. مثل تمامی پدر و مادرهای 

دلســوز، در ابتدا فضای آرامی را برای تمرکز بر اهدافش ایجاد 

کردیــم و با حمایت های مالی و راهنمایی های لازم، او را در این 

مسیر همراهی می کنیم.

علوم فضایی و نجوم یکی از قدیمی ترین علم های تاریخ بشــر اســت که 
تا بــه امروز علاقه مندان زیادی آن را با جدیــت دنبال می کنند تا رازهای 
نامکشوف ستاره ها را دریابند. با توجه به اهمیت این رشته، المپیاد نجوم 
که یکی از مســابقات بین المللی است، ســالانه با حضور دانش آموزان و 
دانشجویان زیادی برگزار می شود. در این شماره، با امیرعباس آقارضاکاشی 
که موفق به کســب مدال نقره در این حوزه شــده اســت، بــه گفت وگو 
نشسته ایم. امیرعباس فرزند همکارمان مجید آقارضاکاشی از امداد خودرو 
ایران اســت. او که متولد سوم آبان ۱۳۸۴ اســت، در حال حاضر در پایه 

دوازدهم، رشته ریاضی و فیزیک مشغول تحصیل است.

عکس های باکیفیت از دلبندان تان را تا پایان وقت اداری روزهای سه شنبه هر هفته به همراه تصویر کارت شناسایی خودتان و شناسنامه کودک بچه ها جون تولدتون مبارک

به پیام رسان ایتا به شماره ۰9۱۰2296933 ارسال کنید. تماس تلفنی برای پی گیری : روزهای سه شنبه و چهارشنبه با شماره تلفن  2847۰

داده و رصــد. بخش حفــظ کردنی آن مربوط به قســمت تئوری 
می شــود که سهم خیلی کوچکی در المپیاد دارد و فقط اول مسیر 
با آن رو به رو می شــویم. هرچه به سطوح بالاتر می رسیم، مسایل 
تحلیلی تر و حل کردنی می شــود. بخش های رصد و تحلیل داده، 
بیش تر عملی هســتند؛ مثــلا در بخش رصد، کار با تلســکوپ و 
ابزارهای نجومی تدریس می شــود و بخــش تحلیل داده، همان 
طور که از اســمش مشخص اســت، مربوط به تکمیل کردن یک 
سری داده و اطلاعات اســت. آن چه در این مسیر یاد می گیریم 
نه تنها مربوط به المپیاد نجوم اســت، بلکــه کل المپیادها را هم 

در برمی گیرد.
 نام گذاری اجرام آسمانی جالب به نظر می رسد. چگونه این 

نام گذاری ها صورت گرفته است؟
مســاله نام گذاری اجرام آسمانی، کهکشــان ها و صورت های 
فلکی چنــدان مبنای علمی ندارد. در گذشــته یونانیان باســتان 
به گروهی از ســتارگان نگاه کرده و بررســی می کردند که به کدام 
یک از خدایان و یا اسطوره هایشــان شــبیه تر است و نامی برای 
آن می گذاشــتند و داســتانی برایش می گفتنــد. در المپیاد زیاد 
به این مسائل پرداخته نمی شــود. گاهی به صورت سرگرمی این 

داســتان ها گفته می شوند و مبحث جداگانه ای به آن تعلق ندارد.
 علــم نجوم یکی از علوم مورد علاقه انســان از قدیم بوده 

است. به نظرت دلیل آن چیست؟
فکر می کنم به دلیل ناشناخته بودن آسمان و فضاست و این که 
هنوز ما خیلی چیزها درباره آن نمی دانیم و دوســت داریم آن ها را 
بشناسیم و راز ستاره ها را کشف کنیم. به نظرم این کنجکاوی است 
که مربوط به نســل خاصی نیســت. همه نسل ها این کنجکاوی را 

دارند که بدانند چه اتفاقی در دنیای ستارگان رخ می دهد.
 دانش آموزان و دانشــجویان ایرانی چقــدر در حوزه نجوم 

موفقند؟
بچه های مــا با وجود کمبــود امکانات به خوبــی می توانند با 
کشورهای دیگر رقابت کنند و مقام های نخست را هم کسب کنند. 

دلیل آن هم بیش تر پشتکار و انگیزه خود بچه هاست. 
 چطور می توان کیفیت آموزش نجوم را ارتقا داد؟

بزرگ ترین چالش مدارس ما نبود تجهیزات اســت. بســیاری 
از مدارس آزمایشــگاه و یا حتی ویدیو پروژکتور ندارند، از این رو 
دروس بیش تر بــه صورت تئوری تدریس می شــوند. اگر امکان 
تجربــه عملی و آزمایش برای دانش آموزان فراهم شــود، دروس 

قابل لمس تر می شوند و کیفیت سطح آموزش بالا می رود.
 در دانشگاه هم می خواهی رشته نجوم را دنبال کنی؟

خیر. رشــته مورد نظرم IT با گرایش هوش مصنوعی اســت، 

چون بازار کار خوبی دارد.
 کنکور از فضای نجوم دورت نکرده است؟

چرا، این روزهــا بیش تر برای کنکــور درس می خوانم و وقت 
کمی برای نجوم دارم. ســعی می کنم اخبار آن را دنبال کنم.

 چه توصیه ای برای المپیادی ها داری؟
مســیر المپیاد، مسیر سختی اســت. وقتی وارد آن می شوید 
باید وقــت زیادی برای آن بگذارید. المپیاد به تلاش و پشــتکار 
زیاد نیاز دارد. بنابراین از ســختی مســیر نترسید. شاید چند ماه 
اول برایتان ســخت باشد، اما پس از چند ماه می بینید، تلاش تان 
به نوعی تبدیل به ســبک زندگی شــما شده است. توصیه ام فقط 

این است:»اگر شروع کردید، ادامه دهید.«
 سرگرمی های مورد علاقه ات؟

زدن ســاز گیتار و دیدن فیلم و ســریال. هرچند این روزها به 
خاطر کنکور وقت کافی برای سرگرمی ندارم.

 نظرت در مورد ایران خودرو چیست؟
ایران خودرو، بزرگ ترین شــرکت تولیدکننــده خودرو در ایران 
است که همیشه محصولات قابل قبولی را به بازار ارایه کرده است. 
امیــدوارم با تولیــد خودروهای باکیفیت تر و بــه روزتر بتواند نظر 

تمامی اقشار جامعه را به سمت خود جلب کند.
 از این که پدرت عضوی از خانواده بزرگ ایران خودرو است، 

چه احساسی داری؟
از ایــن که پدرم در شــرکت امداد خودرو مشــغول کار اســت 
و توانســته زندگــی خوبی برای ما فراهم کنــد، خوش حالم. رفاه 
پرســنل، باعث رضایتمندی بیش تر خانواده آنان و احساس غرور 

نسبت به شغل پدر می شود.
 نظرت در مورد تولیدات داخلی؟

بــا توجه بــه اطلاعاتی که از پــدرم به دســت آورده ام، موتور 
ملــی ایران خودرو بســیار کارآمــد و متفاوت و بــه روزتر از دیگر 
موتورهاســت. ایران خودرو با حمایت مردم، می تواند خودروهای 
جدید، مدرن و به روزی را روانه بازار کند که در دنیای خودروسازی 

حرف های زیادی برای گفتن داشته باشند. 
 تا به حال به ایران خودرو آمده ای؟

خیر، اما به نظرم بازدید دانش آموزان و نخبگان از این شــرکت 
می تواند ایده جالبی باشــد. اگر شــرکت این امــکان را به وجود 
آورد، بســیار تمایل دارم با هماهنگی باشگاه نخبگان، علاقه مندان 
بــه صنعت خودرو را برای دیدن دســتگاه ها و تجهیزات خودکار و 

اتوماتیک این شرکت معرفی کنم.
 محصول ایران خودرویی موردعلاقه ات؟

هایما و ۲۰۷.
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 مرکز حراست گروه صنعتی ایران خودرو
در شماره های گذشته با تهدیدات امنیتی و تمهیدات لازم برای پیشگیری 
و مقابله با آن ها آشنا شدیم. یکی دیگر از فن آوری های مقابله با تهدیدات 

امنیتی استفاده از فایروال هاست.

فایروال ها 

فایروال، راه حل ســخت افزاری و یا نرم افــزاری به منظور تاکید 
)اصرار( بر سیاســت های امنیتی اســت. یک فایــروال نظیر قفل 
موجــود بــر روی در منزل و یا بر روی در اتاق درون منزل اســت. 
بدین ترتیب صرفا کاربران تایید شده )آنانی که دارای کلید دستیابی 
هســتند(، امکان ورود به سیســتم را خواهند داشــت. فایروال ها 
دارای فیلترهای از قبل تعبیه شده ای بوده که امکان دستیابی افراد 

غیرمجاز به منابع سیستم را سلب می کنند. 
رمزنگاری 

فن آوری رمزنگاری، امکان مشاهده، مطالعه و تفسیر پیام های 
ارســالی توســط افراد غیر مجاز را ســلب می کند. از رمزنگاری به 
منظور حفاظت داده ها در شبکه های عمومی نظیر اینترنت استفاده 
می شــود. در این رابطه از الگوریتم های پیشرفته ریاضی به منظور 

رمزکردن پیام ها و ضمایم مربوطه، استفاده می شود. 
چند نکته اولیه در خصوص ایمن ســازی اطلاعات و شبکه های 

کامپیوتری
 پذیرش مسوولیت به عنوان یک شهروند سایبر

در صورتی که از اینترنت استفاده می کنید، شما به عنوان عضوی 
از جامعه جهانی و یا شــهروند سایبر، محسوب شده و همانند یک 
شهروند معمولی، دارای مسوولیت های خاصی بوده که باید پذیرای 

آنان باشید.

 استفاده از نرم افزارهای آنتی ویروس
یک ویروس کامپیوتری، برنامه ای است که می تواند به کامپیوتر 
شــما نفوذ کرده و صدمــات فراوانی را باعث شــود. نرم افزارهای 
آنتــی ویروس به منظور حفاظت اطلاعــات و کامپیوترها در مقابل 
ویروس های شــناخته شده، طراحی شــده اند. با توجه به این که 
روزانه شــاهد عرضه ویروس های جدید هســتیم، باید برنامه های 

آنتی ویروس به صورت منظم و مرتب بهنگام شوند.
 عدم فعال کردن نامه های الکترونیکی ارســال شــده توسط 

منابع نامشخص و گمنام
نامه های الکترونیکی ارســالی توســط منابع ناشــناس را باید 
همــواره حذف کرد. به فایل هایی توجه شــود که به عنوان ضمیمه 
همراه یک نامه الکترونیکی ارســال می شوند، حتی اگر این نوع از 
نامه های الکترونیکی را از طریق دوســتان و آشنایان خود دریافت 
می کنید)خصوصا اگر دارای انشــعاب exe باشند(. برخی فایل ها 
مسوولیت توزیع ویروس ها را برعهده داشته و می توانند باعث بروز 
اشــکالات فراوانی نظیر حذف دایم فایل ها و یا بروز اشکال در یک 
وب ســایت شوند. هرگز نباید به ارسال نامه های الکترونیکی برای 
سایر کاربران قبل از حصول اطمینان از ایمن بودن آن ها اقدام کرد.

 از رمزهای عبوری که تشــخیص آنان مشکل است، استفاده 
کرده و آن ها را محرمانه نزد خود نگه دارید.

هرگــز رمزهای عبور خــود را بر روی کاغذ ننوشــته و آنان را به 
کامپیوتر نچســبانید! تعداد زیادی از کاربران کامپیوتر دقت لازم را 
برای نگهداری رمز عبور خود ندارند و همین امر می تواند مشــکلات 
متعــددی را متوجه آنــان کند. رمزهای عبوری که تشــخیص و یا 
حدس آنان آســان است، گزینه های مناسبی در این رابطه نیستند؛ 
مثلا در صورتی که نام شما Ali است، هرگز رمز عبور خود را با همین 

امنیت اطلاعات 
به زبان ساده

نام در نظر نگیرید. در فواصل زمانی مشــخص و به صورت مستمر ، 
برای تغییر رمز عبور خود اقدام کنید. هرگز رمز عبور خود را در اختیار 
اشــخاص دیگری قرار ندهید. برای انتخاب یک رمز عبور از ترکیب 
اعداد، حروف و علائم استفاده کنید تا حدس و ردیابی آنان توسط 

افراد غیرمجاز، مشکل شود.
 استفاده از فایروال ها به منظور حفاظت کامپیوترها 

نصب و پیکربندی یک فایروال کار مشکلی نیست. یک فایروال، 
امکان دســتیابی و کنترل سیستم توسط مهاجمان را سلب کرده و 
پیشگیری لازم در خصوص سرقت اطلاعات موجود بر روی کامپیوتر 

را انجام می دهد.
 تهیه نسخه پشــتیبان )Backup گرفتن( منظم از اطلاعات 

ارزشمند موجود بر روی کامپیوتر
 در فواصل زمانی مشــخص و بر اســاس یک برنامه خاص از 
اطلاعات ارزشــمند موجود بر روی کامپیوتر backup گرفته شــده 
و آن ها را بر روی پلتفرم های ذخیره ســازی نظیر لوح های فشرده 

ذخیره کنید.
 دریافت و نصب منظم Patch های بهنگام شده

نقایص فنی به صورت مرتب در سیستم های عامل و برنامه های 
کاربردی کشــف می شــوند. شــرکت های تولید کننده نرم افزار، به 
سرعت برای ارایه نســخه های بهنگام شده ای با نام Patch اقدام 
کرده که کاربران باید آنان را دریافت و بر روی سیســتم خود نصب 
کنند. در این رابطه لازم است به صورت منظم از سایت های مربوط 
بــه تولید کنندگان نرم افزار بازدید کرده تا در صورت ارایه Patch، آن 

را دریافت و بر روی سیستم نصب کرد.
 بررسی و ارزیابی امنیتی کامپیوتر 

وضعیت امنیتــی کامپیوتر خود را در مقاطع زمانی مشــخص، 
بررسی کرده و در صورتی که خود نمی توانید این کار را انجام دهید، 

از کارشناسان ذیربط کمک بگیرید.
 غیر فعال کردن ارتباط با اینترنت در زمان عدم استفاده از آن 
اینترنت نظیر یک جاده دو طرفه است. شما اطلاعاتی را دریافت 
و یا ارســال می کنید. غیرفعال کردن ارتبــاط با اینترنت در مواردی 
که به آن نیاز نیســت، امکان دستیابی سایرین به کامپیوتر شما را 

سلب می کند.
عدم اشــتراک منابع موجود بر روی کامپیوتــر با کاربرانی که 

هویت آنان نامشخص است.
سیستم عامل نصب شــده بر روی یک کامپیوتر، ممکن است 
امکان به اشتراک گذاشــتن برخی منابع موجود؛ نظیر فایل ها را با 
سایر کاربران شبکه، فراهم کند. ویژگی فوق، می تواند زمینه ساز بروز 
تهدیدات امنیتی خاص باشد. بنابراین باید نسبت به غیرفعال کردن 

ویژگی فوق، اقدام لازم صورت پذیرد.

آموزش حراست

بخش
پایانی
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نشانی: تهران، کیلومتر۱۴جاده مخصوص کرج )شهید لشگری(، ورودی ۵ ایران خودرو، مدیریت ارتباطات و 

امور بین الملل، بخش انتشارات - شماره مرکز پیامک: ۳۰۰۰۳۰۳۳

صاحب امتیاز : گروه صنعتی ایران خودرو
مدیر مسوول: متین کاکویی

سردبیر: فاطمه لایق فرد

هفته نامه داخلی گروه صنعتی ایران خودرو

 ارتباط بی واسطه 
کارکنان با مدیر عامل

ســامانه ارتباطی مدیر عامل گروه صنعتی ایران خودرو به شماره تلفن ۰9۱۰۲۲97۱۱۰ در فضای مجازی شامل پیام رسان های سروش، بله، ایتا 
و آی گپ و همچنین سیستم دریچه فعال است و همکاران گروه صنعتی می توانند از این طریق بی واسطه با مدیرعامل خود در ارتباط باشند. صدای همکار

هم زمان با میلاد خجسته امام محمدتقی )ع(

مراسم زیارت عاشورا برگزار می شود

مدیریت، بسیج و انجمن اسلامی کارکنان
مکان: نمازخانه جامع شهدای ایران خودرو

سخنران: حجت الاسلام محمود ابوالقاسمی
مداح: کربلایی امیر واحدی

زمان: دوشنبه ۲بهمن ماه ۱۴۰۲ ساعت: 7 تا ۸ صبح

کفش کار 
 برخی از همــکاران به دنبال گلایه مجــدد از کفش های کار 
درخواســت کرده اند، امور پدر به عنوان متولی پیشگیری و درمان 
با تهیه یک دستگاه اسکن کف پا در روند معاینات ادواری و انجام 
سالانه آن، مشکلات آناتومی حاصل از ایستادگی طولانی مدت در 
خطوط تولید کارگران را کاهــش دهد که خود در ارتقای بهره وری 
نیروی انســانی موثر خواهد بود. هزینه اســکن هم توسط بیمه 
تکمیلی پرداخت می شود و پس از اسکن نسخه ای جهت تهیه کفی 

کفش ارایه می شود.
پاسخ مدیریت پیشگیری،درمان و رفاه:

بررســی فنی کفش های ایمنی براســاس شناسنامه کیفی 

و تاییدیه هــای وزارت کار توســط واحد حفاظــت فردی صورت 
می پذیرد. لازم به ذکر است، برای کفش های ایمنی سال ۱۴۰۳ از 
پنج شرکت مورد تایید وزارت کار، ۵۰ جفت کفش ایمنی از هر یک 
از آن ها سفارش گذاری و اخذ شده و در تمامی معاونت های تولید 
برای انجام فرآیند تســت کاربری توزیع شــده است و براساس 
نتایج تست دریافتی سفارش گذاری و تامین کفش های ایمنی 

سال ۱۴۰۳ صورت خواهد پذیرفت. 
سرویس بهداشتی سالن مونتاژ4

 تعدادی از همکاران سالن مونتاژ ۴ در تماس با صدای  همکار 
عنوان کرده اند، ســرویس بهداشتی این سالن قدیمی است و از 

نظافت کافی برخوردار نیست.

پاسخ اداره خدمات پشتیبانی تولید خودرو:
پیرو هماهنگی با مدیریت مربوطه مقرر شد، نظافت سرویس 

طبق برنامه صورت پذیرد و روزانه نیز بر آن نظارت شود. 
ارتقا

 گروهی از همــکاران در تماس با صدای همکار درخواســت 
کرده اند، معاونت منابع انسانی درخصوص نحوه و تخصیص ارتقای 

پرسنل تولید، اطلاع رسانی دقیق و با جزییات انجام دهد.
پاسخ مدیریت تامین و نگهداری منابع انسانی:

 عــلاوه بر آیین نامــه ارتقای کارکنــان، همــکاران اداره ارتقا 
پاسخ گوی هرگونه سوال در خصوص ارتقای این همکاران بزرگوار 

هستند.

اعضای تحریریه: مهناز میناوند، معصومه عبدی خان، احمدعبدداوودی
سرویس خبر: لیلا حسینی، شهریار عسگری، پریسا محمد پور 

طراح گرافیک : سید جعفر ذهنی
عکس: هادی ذهبی

مهلت ارسال تا
10 بهمن 1402

ایران خودرویی هاایران خودرویی ها
فراخوانفراخوان

هنریهنریجشنوارهجشنواره

قوانین:
 شرکت در این مسابقه برای کارکنان گروه صنعتی ایران خودرو و خانواده هایشان آزاد است.
 حداقل اندازه تصاویر آثار ارسالی در هر سه بخش باید 25۰۰ پیکسل در ضلع بزرگ باشد.
 از هرگونه ویرایش عکس که اصالت و رویکرد اسنادی آن را تحت تاثیر قرار دهد پرهیز شود.

 تعداد ارسال آثار برای شرکت در این مسابقه محدودیتی ندارد.
 شرکت کنندگان آثار خود را فقط از طریق پیام رسان ایتا به شماره

 ۰91۰229۶933 ارسال کنند.

مدیریــت ارتباطــات در نظــر 
در  را  هنــری  جشــنواره  دارد 
ســه حوزه »عکس، کاریکاتور 
کارکنــان  بــرای  طراحــی«  و 
گــروه صنعتــی ایران خــودرو 
و خانواده هــای آنــان برگــزار 
می توانند  علاقه منــدان  کند. 
بــا ارســال آثــار خــود در این 

جشنواره شرکت کنند.

سوژه های مسابقه عکس:
 تکریم والدین )سوژه ویژه(

ایران خودرو؛ همسفر خانواده ایرانی
ایران خودرو؛ کار و زندگی

ایران خودرو؛ از دیروز تا امروز
سوژه های مسابقه طراحی)تک رنگ(:

ایران خودرو و محصولات سبز
سوژه  مسابقه کاریکاتور:

فرهنگ رانندگی

داوری و انتخاب آثار: 
دهم تا پانزدهم بهمن 14۰2

اعلام نتایج داوری آثار:
 22 بهمن 14۰2

همرا با 
جوایز نفیس

اداره انجمن اسلامی طی اطلاعیه ای برندگان مسابقه ویژه سال روز میلاد خجسته 
حضرت زهرا سلام ا... علیها را به شرح زیر اعلام كرد:

فرهاد باقری )با شماره شناســایی ۸۶۴۱۹۱۶۴(از ایران خودرو، حمید شفقی 

)با شــماره شناسایی ۱۰۶۸۵۳۵۱( از ایسیكو، حسین انواری )با شماره شناسایی 

۸۱۳۳۳۳۲۱(از ایران خودرو، جعفر اســدپور )با شماره شناسایی ۸۳۳۱۷۳۴۷(

از ایران خودرو، مهدی اجاقی )با شــماره شناسایی ۸۵۴۰۸۸۸۵( از ایران خودرو، 

محمود ایمانی )با شماره شناسایی ۱۰۲۰۵۸۲۹(از ایران خودرو، غلامرضا شهبازی 

)با شماره شناسایی ۷۶۲۰۰۲۴۶( از ایران خودرو، فرشاد عینی )با شماره شناسایی 

۸۷۴۱۰۴۱۴(از ایران خودرو، امیر جمشاد همتیار )با شماره شناسایی ۸۵۴۱۰۷۵۱(

از ایران خودرو و حامد موسیوند )با شماره شناسایی ۱۰۶۸۵۴۶۷(از ایران خودرو.

همكاران می توانند برای دریافت جوایز خود از روز شــنبه هفتم بهمن ماه به 

ساختمان اداره انجمن اسلامی كاركنان مراجعه كنند.

برندگان مسابقه ویژه برندگان مسابقه ویژه 
سال روز میلاد حضرت زهرا)س( سال روز میلاد حضرت زهرا)س( 
معرفی شدندمعرفی شدند


